

सूर्योदय नगरपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको
"सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८"

सभाबाट स्वीकृत मिति-२०७८/०३/१३

प्रस्तावना :

सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्न, छुट दिन तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सूर्योदय नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :**(१) यस ऐनको नाम "सूर्योदय नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८" रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
- २. सम्पत्ति कर :**(१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको घर र सो घरले चर्चेको (प्लिन्थ एरिया) जग्गाको मूल्यांकित रकममा अनुसूची -१ को दरमा सम्पत्ति कर लगाउनेछ ।
स्पष्टीकरण:- यस दफाको प्रयोजनका लागि " घरले चर्चेको जग्गा " भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो जग्गा बराबरको थप जग्गा सम्म बुझनुपर्छ ।
(२) उपदफा (१) बमोजिमको जग्गाको मूल्यांकन गर्दा अनुसूची -२ मा उल्लेख भएको दर भन्दा कम हुने गरी मूल्यांकन गरिने छैन ।
- ३. भूमि कर (मालपोत):**(१)नगरपालिका क्षेत्रभित्र सम्पत्ति कर लागेको घरजग्गा बाहेकको जग्गामा अनुसूची -३ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
(२) नगरकार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्डमा उल्लेख भएको जग्गाको मूल्यांकन रकम अनुसूची ३ को प्रकरण (४) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।
- ४. घरवहाल कर :**नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, कारखाना, जग्गा, पोखरी र यस्तै पक्की वा कच्ची संरचना पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची -४ बमोजिम घरवहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. **घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर, जग्गा वा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन पारित गरी स्वामीत्व परिवर्तन भएका वखत प्रदेश सरकारले तोकेको अनुसूची -५ बमोजिमको दररेटमा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकामा घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन आवश्यक पर्ने साधन, श्रोत, प्रविधि तथा जनशक्तिको व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारबाट तोकिएको कार्यालयबाट घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क असुल गरिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम संकलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।
६. **सवारी साधन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता हुने र दर्ता भई प्रयोगमा रहेका टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा) र पावर ट्रिलरमा अनुसूची-६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- (२) प्रदेश कानून बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको सवारी साधन कर प्रदेश सरकारले तोकेको कार्यालयमा नै बुझाउनु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिम संकलित रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।
- (४) आ.व. २०७८ असार मसान्त अगावै दर्ता गरी नगरक्षेत्रभित्र सञ्चालन हुनु पर्नेमा उक्त अवधिमा दर्ता नगरी सञ्चालनमा रहेका टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा) र पावर ट्रिलरको दर्तामा अनुसूची - ६ मा उल्लेखित दरमा थप १० प्रतिशत जरिवाना लगाई दर्ता गरिनेछ ।
७. **मनोरञ्जन कर :** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची -७ बमोजिम प्रदेश सरकारले लगाएको दरमा मनोरञ्जन कर असुल उपर गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम मनोरञ्जन करबाट उठेको रकम मनोरञ्जन स्थलको धनीले कर उठेको महिनाभन्दा पछिल्लो महिनाको २५ गते भित्र नगरपालिकामा जम्मा गर्नुपर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाले सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

८. **विज्ञापन कर** : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र राखिने होर्डिंग बोर्ड, साइन बोर्ड, ब्यानर, ट्राई भिजन म्लो बोर्ड, डिजिटल बोर्ड, स्टिल वा धातुको फ्रेम वा कुनै स्थानमा लगाउने लेख्ने वा विद्युतीय तरंग प्रयोग गरिएको विज्ञापन/प्रचारको लागि राखिने वस्तु वा सामग्रीमा गरिने विज्ञापनमा विज्ञापन कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- (२) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची -८ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिमको रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरी प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम बाँडफाँड भएको रकम मध्ये प्रदेश कानून बमोजिम स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाले सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नु पर्नेछ ।
- (५) यस अघि नगरपालिकाले बहुवर्षे सम्झौता गरि लागु भएको विज्ञापन कर प्रति वर्ष १० प्रतिशत थप गरि अशुलि गर्ने गरेको रकम, यसै ऐन बमोजिम असुलि भएको मानिने छ ।
९. **व्यवसायकर** : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची -९ बमोजिम व्यवसाय दर्ता र नवीकरणमा व्यवसाय कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- (२) गत विगत वर्ष देखि नविकरण गर्न छुट भएका व्यवसायहरूको नविकरण गर्दा अनुसूची ९ मा उल्लेखित दरको अतिरिक्त जरिवाना वापत अनुसूची- ९ (क) बमोजिमको दरले हुने रकम थप गरी असुल गरिनेछ ।
- (३) गत विगत आ.ब.मा दर्ता भएका व्यवसायहरू २०७८ असोज मसान्त सम्ममा नविकरण गरेमा नविकरण शुल्कको २० प्रतिशतले हुने रकम छुट गरिने छ ।
१०. **सेवा शुल्क, दस्तुर** : नगरपालिकाले नेपालको संविधानको अनुसूची -८ बमोजिमका क्षेत्र र विषयमा आफूले पूर्याएको सेवाबापत अनुसूची -१० मा उल्लेखित दरमा सेवाशुल्क तथा दस्तुर लगाई असुल गरिनेछ ।
११. **पर्यटन शुल्क** : (१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका उद्यान पार्क संग्रहालय तथा नेपाल सरकारले प्रवेश शुल्क उठाउन दिएका प्राचीन स्मारक र पुरातात्विक सम्पदा लगायत अन्य पर्यटकीय स्थल प्रवेश गरेबापत नगरपालिकाले अनुसूची - ११ बमोजिम पर्यटन शुल्क लगाई असुल गर्नेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिमको पर्यटन शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानून बमोजिम हुनेछ।

- (३) उपदफा (१) बमोजिम सङ्कलित रकम स्थानीय विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
- (४) उपदफा (३) बमोजिम संकलन भएको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गरिनेछ ।
१२. **सवारी साधन पार्किङ शुल्क** :नगरपालिकाले आफूले निर्माण वा व्यवस्था गरेको सवारी साधन पार्किङ स्थलमा अनुसूची -१२ बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्कलगाई असुल गरिनेछ ।
१३. **बहाल विटौरी शुल्क** :(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सार्वजनिक, स्थानीय सरकारको नाममा रहेको, ऐलानी, पर्ति जग्गा को भोगचलन वापत र त्यस्ता जग्गामा रहेका पोखरी, हाटबजार, प्रदर्शनस्थल र ती ठाउँमा राख्न अस्थायी अनुमति लिएका पसल व्यवसायीहरु सँग अनुसूची - १३ बमोजिम बहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल गरिनेछ ।
१४. **अखेटो पहारमा लाग्ने कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यावसायिककारोवार गरेबापत अनुसूची -१४ बमोजिमको कर लगाई असुल गरिनेछ ।
१५. **पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क**: नगर क्षेत्रभित्रका नगरपालिकाले निर्माण गरेका तथा हस्तान्तरण भई नगरपालिकाको स्वामीत्वमा रहेका पूर्वाधारहरुको उपयोग गरेबापत अनुसूची -१५ बमोजिमको पूर्वाधार उपयोग सेवा शुल्क असुल गरिनेछ ।
१६. **प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा विक्री शुल्क**: (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा सूर्योदय नगरपालिका भित्र बमोजिम ढुंगा गिटी वालुवा माटो दहतर बहतको संकलन तथा विक्रिमा अनुसूची- १६ शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले ढुंगा गिटी वालुवा माटो र दहतर बहतको संकलन गर्नु अघि प्रचलित संघीय कानून बमोजिम आवश्यक पर्ने स्वीकृत वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन कार्ययोजना प्रदेश सरकार समक्ष प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जे सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि यस भन्दा पहिले वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन स्वीकृत भइसकेको अवस्थामा ढुंगा गिटी वालुवा माटो र दहतर बहतको संकलन गर्न वाधा पर्ने छैन ।
- (४) उपदफा(३) बमोजिम प्राकृतिक स्रोत संकलन तथा विक्रि शुल्कको संकलित रकम नगरपालिकाको विभाज्य कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

(५) उपदफा (४) बमोजिम संकलित प्राकृतिक श्रोत तथा विक्री शुल्क बापतको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरी नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

१७. **वन पैदावार शुल्क** : (१) आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा सूर्योदय नगरपालिका क्षेत्रभित्र नेपाल सरकारद्वारा सामुदायिक वनको रूपमा हस्तान्तरण गरिएका राष्ट्रिय वनमध्ये उपभोक्ता समूहले कानून बमोजिम कार्ययोजना बनाई निकालिएको साल र खयर बाहेकका काठ उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि विक्री गरेमा त्यसरी विक्री गरी प्राप्त गरेको रकममा दश प्रतिशत रकम वन पैदावार शुल्क बापत स्थानीय सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम उपभोक्ता समूह बाहिर व्यापारिक प्रयोजनका लागि काठ विक्री गरी उपभोक्ता समूहले प्राप्त गरेको रकम सामुदायिक वनको संरक्षण, सम्बर्द्धन, वातावरण संरक्षण र स्थानीय विकाससँग सम्बन्धित कार्यमा खर्च गर्नुपर्नेछ ।

(३) वन पैदावार शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि प्रदेश कानूनले निर्धारित गरे बमोजिम हुनेछ ।

१८. **कृषिजन्यवस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा कर**: (१) कृषिजन्य उत्पादनको नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने व्यावसायिक कारोबारमा अनुसूची - १७ बमोजिम कर लगाई असुल गरिनेछ ।

१९. **दण्ड जरिवाना**: (१) नगरपालिका भित्र कुनै व्यक्ति, संस्था वा निकायले स्थानीय कानूनको उल्लंघन गरेको पाइएमा दण्ड जरिवाना गर्न सक्नेछ ।

(२) यस ऐनको उल्लंघन बापत दण्ड र जरिवानाको व्यवस्था यसै ऐनमा उल्लेख भएकोमा सोही बमोजिम र उल्लेख नभएकोमा प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

(३) उपदफा (१) बमोजिमको दण्ड जरिवानाको दर प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

२०. **दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सकिने** : (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगरपालिकाले मुनाफारहित सार्वजनिक तथा सामुदायिक संस्था, नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकार वा नगरपालिका वा नेपाल सरकार वा प्रदेश सरकारको स्वामीत्व भएका संगठित संस्थालाई मालपोत तथा सम्पत्ति कर छुट गरिएको छ। त्यस्ता निकायलाई यस ऐन बमोजिम लाग्ने अन्य दस्तुर, शुल्क र करको दर घटाउन वा त्यस्तो दस्तुर, शुल्क र कर आंशिक वा पूर्ण रूपमा छुट दिन सक्नेछ ।

- (३) ठेक्का प्रक्रियाबाट आन्तरिक आय संकलन गर्दा गराउँदा त्यस्तो ठेक्काको सम्पूर्ण रकम सम्झौताको बखत एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत (दश प्रतिशत) छुट दिइनेछ । किस्ताबन्दीमा छुटको सुविधा दिइने छैन ।
- (४) महिलाहरूलाई स्वरोजगार र आत्मसम्मानित बनाउनका लागि महिलाहरूको नाममा दर्ता हुन आउने उद्योग व्यवसायमा पैंतीस प्रतिशत शुल्क छुट दिइनेछ ।
- (५) "ग" श्रेणी सम्मको परिचय पत्र प्राप्त अपाङ्गभएका ब्याक्ति हरुद्वारा संचालित उद्योग व्यवसायमा नगरपालिकामा लिइने करमा ५० प्रतिशत सम्म कर छुट गरिनेछ ।
- (६) नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययन गर्ने "ग" श्रेणी सम्मको परिचय पत्र प्राप्त सबै अपाङ्ग विद्यार्थीहरू र दलित विद्यार्थीहरू लाई विद्यालयमा कुनै प्रकारको शुल्क लाग्ने तथा लगाईने छैन ।

२१. विश्व ब्यापि रुपमा फैलिएको कोरोना ,कोविड- १९ को दोस्रो भेरिएन्टका कारण नगरपालिकाले असूल गर्ने करमा छुट सम्बन्धि ब्यावस्था:(१)यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा ब्यावसायीले नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने आ. ब. २०७८/७९ को कर रकम २०७८ असोज मसान्त सम्ममा बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(२) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका सबै व्यक्तिहरू वा ब्यावसायहरूलाई अनुसुचि १८ मा उल्लेख भए बमोजिमको छुट दिइने छ ।

२२. आय ठेक्का वन्दोवस्त सम्बन्धी व्यवस्था : (१)नगरपालिकाले असूल गर्ने कर तथा सेवा शुल्क असुलीका लागि आय ठेक्का वन्दोवस्त गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम आय ठेक्का वन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि यस ऐनको अनुसूचीहरूमा उल्लेखित न्यूनतम कबोल अंकमा बढ्ने गरी ठेक्का वन्दोवस्तको प्रकृया प्रारम्भ गर्नु पर्नेछ ।

(३) आय ठेक्का वन्दोवस्त सम्बन्धी व्यवस्था सूर्योदय नगरपालिकाको सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७५ बमोजिम हुनेछ ।

(४) उपदफा (१) मा जुन सुकै कुरा लेखिएको भएतापनि २०७८ श्रावणबाट ठेक्का प्रारम्भ हुने गरी ठेक्का वन्दोवस्त प्रकृया शुरु हुन नसकेमा ठेक्का संझौता हुने महिना देखि आर्थिक वर्ष अन्त हुने अवधिको लागि न्यूनतम अंकको मासिक दामासाहीमा हुने रकमलाई न्यूनतम अंक मानि ठेक्का वन्दोवस्तको प्रकृया प्रारम्भ गर्न बाधा पर्ने छैन ।

२३. प्रक्रिया सरलीकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने:

(१) प्रचलित करसम्बन्धी कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति र व्यवस्थामा गम्भीर खलल पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपद्को कारणले उल्लेखित कानूनले प्रदान गरेको कुनै सुविधा उपभोग गर्न नपाउने अवस्था सिर्जना भएमा, कुनै जटिलता देखिएमा वा उल्लेखित कानून तथा यस ऐनको कार्यान्वयनमा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न, प्रक्रिया सरलीकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।

(२) यस ऐनमा उल्लेख नभएका कुनै पनि विषयका दररेटहरू तत्काल निर्धारण गर्नुपर्ने भएमा सोही विषयसँग मिल्दोजुल्दो अर्को विषयको दररेटलाई आधार मानी दर कायम गरिनेछ ।

अनुसूची - १

(दफा (२) को उपदफा (१) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्ति करको दर (आ.व. २०७७/७८)

क्र.सं.	अनुसूची २ बमोजिमको मूल्यांकित रकम	दर प्रतिलाख रु.
१	५००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	एकमुष्ट १००
२	१०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	एकमुष्ट १५०
३	२०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	१५
४	३०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	२०
५	४०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	२५
६	५०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	३०
७	६०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	३५
८	७०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	४०
९	८०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	४५
१०	९०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	५०
११	१००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	५५
१२	२००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	६०
१३	४००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	६५
१४	४००००००० भन्दा माथिको मूल्यांकित रकममा	७०

अनुसूची - २

(दफा (२) को उपदफा (२) सँग सम्बन्धित)

सम्पत्तिको मूल्याङ्कन (आ.व. २०७८/७९)

(क) घरको मूल्यांकन:- देहाय बमोजिमको न्यूनतम मूल्यांकन दरका आधारमा मूल्यांकित रकम

घरको किसिम	दर (प्रति वर्गफिट रु.)	कैफियत
बाँसको बारबेर गरी माटोको लिउन गरेको/नगरेको र प्लास्टिक/खर/कर्कटपाताको छानो भएको	३००	
ईँटा/दुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताको छाना लगाएको	६००	
काठको घर कर्कटपाताको छाना भएको	८००	
स्टील फ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको	१०००	
कर्कटपाताको छानो भएको ईँटा, दुङ्गा सिमेन्टको जोडाई भएको	१५००	
आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको	२०००	
कम्पाउण्ड वाल	३००	

(ख) जग्गाको मूल्यांकन:- नगर कार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्ड बमोजिम घरले चर्चेको जग्गाको करदाताले घोषणा गरेको जग्गाको बर्गिकरणका आधारमा मूल्यांकित रकम ।

द्रष्टव्य : नगरकार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्ड बमोजिम व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने कित्ता १ रोपनी भन्दा बढी वा आवाशीय क्षेत्रमा पर्ने कित्ता २ रोपनी भन्दा बढी क्षेत्रफलको भएमा उल्लेखित क्षेत्रफल भन्दा बढी जग्गालाई कृषि क्षेत्रको मानी बहु दरमा मूल्यांकन गरिनेछ ।

(ग) सम्पत्तिको मूल्यांकन = (क) + (ख)

अनुसूची - ३
(दफा (३) सँग सम्बन्धित)

भूमिकर (मालपोत) रकम (आ.व. २०७८/७९)

(१) मालपोतको दर : सम्पत्ति कर लाग्ने जग्गा बाहेकको जग्गाको प्रकरण (४) मा उल्लेखित वर्गिकरण बमोजिम प्रति रोपनी मूल्यांकन दरको आधारमा मूल्यांकित रकममा

क्र.सं.	अनुसूची २ बमोजिमको मूल्यांकित रकम	दर प्रतिलाख रु.
१	५००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	एकमुष्ट १००
२	१०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	एकमुष्ट १५०
३	२०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	१५
४	३०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	२०
५	४०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	२५
६	५०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	३०
७	६०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	३५
८	७०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	४०
९	८०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	४५
१०	९०००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	५०
११	१००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	५५
१२	२००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	६०
१३	४००००००० सम्मको मूल्यांकित रकममा	६५
१४	४००००००० भन्दा माथिको मूल्यांकित रकममा	७०

- (२) उल्लेखित दर बमोजिम हुन आउने मालपोत (भूमिकर) रकम जतिसुकै भए तापनि कृषि क्षेत्रमाएक करदाता (संस्था, फर्म, उद्योग बाहेक) सँग रु. १७,००० भन्दा बढी मालपोत (भूमिकर) असुल गरिने छैन ।
- (३) गत विगत वर्ष देखि मालपोत बुझाउन बाँकी करदाताहरूबाट बक्यौता मालपोत रकममा देहायको दरमा जरिवाना थप गरी मालपोल असुल गरिनेछ।

क्र स	आ. ब.	मालपोत असुलि
१	आ. ब. २०७२/७३ साल अगाडि सबै आ. ब. को	३५ प्रतिशत
२	आ. ब. २०७३/७४	३० प्रतिशत
३	आ. ब. २०७४/७५	२५ प्रतिशत
४	आ. ब. २०७५/७६	२० प्रतिशत
५	आ. ब. २०७६/७७	१५ प्रतिशत
६	आ. ब. २०७७/७८	१० प्रतिशत

- (४) नगरकार्यपालिकाबाट निर्धारित मापदण्डमा उल्लेख भएको जग्गाको मूल्यांकन रकम

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचलतीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
१	१	क) ऋषिमोड माने भञ्ज्याङ सडक (बाह्रमासे सडक) अन्तर्गत	व्यापारिक	क) गोर्खे बजार क्षेत्रभित्र कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु	१० लाख
				ख) गोर्खे बजार क्षेत्रभित्र कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	३ लाख
			आवास	क) मंगलबारे र साँघुबेसी बजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका कित्ताहरु	८ लाख
				ख) मंगलबारे र साँघुबेसी बजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	२ लाख पचास हजार
				क) ऋषिमोड माने भञ्ज्याङ सडक (बाह्रमासे सडक)ले छोएका कित्ताहरु (व्यापारिक र क को आवास क्षेत्र बाहेक)	२ लाख
				ख) ऋषिमोड माने भञ्ज्याङ सडक (बाह्रमासे सडक)ले छोएका कित्ताहरु (व्यापारिक र क को आवास क्षेत्र बाहेक) बाँकि क्षेत्रफल	१ लाख
			कृषि	व्यापारिक र आवास क्षेत्र बाहेकका सडकले नछोएका सबै कित्ताहरु	१ लाख
२		ख) माने भञ्ज्याङ, छधरेदेखि मानेडाँडा हुँदै ढोका खोला सडक	कृषि	क) माने भञ्ज्याङ, छधरेदेखि मानेडाँडा हुँदै ढोकाखोला सडक आसपासका सबै कित्ताहरु	५० हजार

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
३		ग) गोर्खे ओद्री खोला मानेडाँडा थुम्के सन्दकपुर (पर्यटन) सडक	आवास	क) गोर्खे ओद्रीखोला मानेडाँडा थुम्के सन्दकपुर (पर्यटन) सडक आसपास भष्मे-थुम्के क्षेत्र सडकको मुखदेखि ५०० मिटरसम्म सडकको दायाँबायाँ १५ मिटरसम्म आवास क्षेत्रका कित्ताहरु	३ लाख
			कृषि	आवास क्षेत्र बाहेकका सबै कित्ताहरु	१ लाख
४		घ) धाप-शनिश्चरे सडक	आवास	धाप बजार क्षेत्रभित्र धाप-शनिश्चरे सडकले छोएका कित्ताहरु	५ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
				धाप बजार क्षेत्रभित्र धाप-शनिश्चरे सडकले नछोएका कित्ताहरु र बाँकी क्षेत्रफल	२ लाख
			कृषि	धाप-शनिश्चरे सडकको आवास क्षेत्र बाहेक आसपासका बाँकी सबै कित्ताहरु	१ लाख पचास हजार
		ड) स्मृति फाटक मिलन चोक मानेडाँडा सडक	कृषि	स्मृति फाटक मिलन चोक मानेडाँडा सडक आसपासका सबै कित्ताहरु	१ लाख ५० हजार
		च) मंगलबारे सानो बाङ्गिन थुम्के सडक	कृषि	क) मंगलबारे सानो बाङ्गिन थुम्के सडक आसपासका सबै कित्ताहरु	१ लाख
		छ) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	२	क) फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडक	व्यापारिक	क) २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालो पत्रे सडकले छोएका बजार क्षेत्रभित्रको कित्ता हरु	५२ लाख
				ख) २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले छोएका बजार क्षेत्रभित्रको कित्ताहरु बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख
			आवास	पशुपतिनगर बजार क्षेत्र बाहेक २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले छोएको कित्ताहरु	११ लाख
				पशुपतिनगर बजार क्षेत्र बाहेक २ नं. वडा भित्र रहेको फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले छोएको कित्ताहरु बाँकी क्षेत्रफल	५ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
			कृषि	फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडकले नछोएका कित्ताहरु	४लाख
२		ख) सिमा सडक:- निशाने हिले अर्थे पुरानो बसपार्क हुदै मानेभन्ज्याङ्ग सडक	आवास	क) सिमा सडकले छोएका कित्ताहरु	४ लाख
				ख) सिमा सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	२ लाख
			कृषि	क) सिमा सडकले नछोएका कित्ताहरु	८० हजार
३		ग) पशुपतिनगर रिङ्गरोड:- देउराली टोल बागविरे हुदै मानेभन्ज्याङ्ग छेडी इलाका प्रहरी कार्यालय शान्ती टोल पुरानो चौकी सडक	आवास	क) पशुपतिनगर रिङ्गरोडले छोएका सबै कित्ताहरु	८ लाख
				ख) पशुपतिनगर रिङ्गरोडले छोएका सबै कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	३ लाख
४		घ) सयपत्री टोल हुँदै लालिखर्क पशुपतिनगर देउराली महादेव स्थान मंगलवारे सडक	कृषि	क)सयपत्री टोल हुँदै लालिखर्क पशुपतिनगर देउराली महादेव स्थान सडक आसपासका कित्ताहरु	८० हजार
५		ड) पुरानो चौकी अर्थेटार दहालवारी सडक	कृषि	क) पुरानो चौकी अर्थेटार दहालवारी सडक आसपासका कित्ताहरु	८० हजार
६		अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	३	क) फिक्कल पशुपतिनगर सडक	व्यापारिक	क) तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु	४० लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
				ख) तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१० लाख
			आवास	क) व्यापारिक क्षेत्र वाहेकका तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म सडकको दायँबाँयाँ १०० मिटरसम्मका कित्ताहरु	३० लाख
				ख) व्यापारिक क्षेत्र वाहेकका तिनखुट्टेदेखि सरकारी चिज उद्योगसम्म सडकको दायँबाँयाँ १०० मिटरसम्मका कित्ताहरु को बाँकि क्षेत्रफल	५लाख
			कृषि	क) फिक्कल पशुपतिनगर सडकले नछोएका कित्ताहरु	२ लाख
२		ख) बरबोटे पान्दाम जील मेलबोटे गोर्खे सडक	कृषि	क) बरबोटे पान्दाम जील मेलबोटे गोर्खे सडकले छोएका कित्ताहरु	५ लाख
				ख) बरबोटे पान्दाम जील मेलबोटे गोर्खे सडकले नछोएका सबै कित्ताहरु	२ लाख
३		ग) रुडसुड चोक मेलबोटे गोर्खे सडक (अलवेदर)	कृषि	क) रुडसुड चोक मेलबोटे गोर्खे सडक (अलवेदर)सडकले छोएका कित्ताहरु	३ लाख
				ख) रुडसुड चोक मेलबोटे गोर्खे सडक (अलवेदर)सडकले नछोएका सबै कित्ताहरु	१ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
			कृषि	ग) छिपिटार अन्तु कालोपत्रे सडक (सिद्धिखोला-अन्तु भञ्ज्याङसम्म) सडकले नछोएका कित्ताहरु	३ लाख
२		ख) छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुङ मेचीगाउँ सडक	आवास	क) छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुङ मेचीगाउँ सडकले छोएका कित्ताहरु (मेची बजार आसपास)	१० लाख
				ख) छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुङ मेचीगाउँ सडकले छोएका कित्ताहरु (मेची बजार आसपास) बाँकि क्षेत्रफल	२ लाख
			कृषि	क) आवास क्षेत्र बाहेक छविसे छिरुवा वडा कार्यालय सिद्धिखोला सल्लेरी श्रीबुङ मेचीगाउँ सडक आसपासका कित्ताहरु	२ लाख
			ग. अन्तु चक्रपथ (ठाकुर चोक गणेश हिमाल दलित बस्ती करफोक अन्तुपोखरी खोला गोदाम सडक)	आवास	अन्तुपोखरी आसपासका कित्ताहरु
		अन्तुपोखरी आसपासका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल			२ लाख
		कृषि		क) अन्तु चक्रपथ (ठाकुर चोक गणेश हिमाल दलित बस्ती करफोक अन्तुपोखरी खोला गोदाम सडक)ले छोएका कित्ताहरु	२ लाख
		कृषि		क) अन्तु चक्रपथ (ठाकुर चोक गणेश हिमाल दलित बस्ती करफोक अन्तुपोखरी खोला गोदाम सडक)ले नछोएका कित्ताहरु	१लाख पचास हजार
४			आवास	क) मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडकले छोएका कित्ताहरु	२ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
		घ) मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडक		ख) मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१ लाख
			कृषि	क) आवास क्षेत्र बाहेक मेचीखोला छिरुवा जनक मावि कार्की डाँडा खतिवडा गाउँ हुँदै छिरुवा सडकले नछोएका कित्ताहरु	१ लाख
५		ड) श्रीबुङ डाँडागाउँ थुलुङगाउँ नेपालगाउँ हुँदै टारी उनिउटार गजुरेलगाउँ सडक	कृषि	क) श्रीबुङ डाँडागाउँ, थुलुङगाउँ, नेपालगाउँ हुँदै टारी उनिउटार गजुरेलगाउँ सडकले छोएका कित्ताहरु	२ लाख
			कृषि	ख) श्रीबुङ डाँडागाउँ थुलुङगाउँ नेपालगाउँ हुँदै टारी उनिउटार गजुरेलगाउँ सडकले नछोएका कित्ताहरु	१ लाख
६		वडामा अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	५	क) सिमा सडक:-भन्जयाङ्क शान्तीबजार हुँदै रोङ्ग टोल	आवास	वडा नं. ४ र ५ को सिमाना भन्जयाङ्गदेखि अन्नुडाडाँ रतमाटे खेलमैदानसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरु	४० लाख
				वडा नं. ४ र ५ को सिमाना भन्जयाङ्गदेखि अन्नुडाडाँ रतमाटे खेलमैदानसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	वडा नं. ४ र ५ को सिमाना भन्जयाङ्गदेखि अन्नुडाडाँ रतमाटे खेल मैदानसम्मको सडकले नछोएका कित्ताहरु	५ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
२		ख) महेन्द्रवेशी गोलेटार शान्तीबजार लम्बागौडाहुदै खोला गोदाम सडक	आवास	महेन्द्रवेशी गोलेडाडाँ शान्ती बजार, लम्बागौडा खोला गोदाम सडकको शान्तीबाजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका कित्ताहरु	१० लाख
				महेन्द्रवेशी गोलेडाडाँ शान्ती बजार, लम्बागौडा खोला गोदाम सडकको शान्तीबाजार क्षेत्रभित्र सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	२ लाख
			कृषि	महेन्द्रवेशी गोलेडाडाँ शान्ती बजार लम्बागौडा खोला गोदाम सडकले नछोएका कित्ताहरु	२ लाख
३		ग) महेन्द्रवेशी बौद्ध आ.वि.रवि गोलाइदेखी लम्बागौडा सडक	कृषि	महेन्द्रवेशी बौद्ध आ.वि.रवि गोलाइदेखि लम्बागौडा सडक आसपासका सबै कित्ताहरु	५० हजार
४		घ) भन्जयाङ्ग शान्तीबजार समालबुङ्ग मा.वि.उदयचोक कार्की गोलाइ शान्तिधारा रवि गोलाइ देखी सिमा सडक	आवास	समालभ्याली र गोलेडाँडाका कित्ताहरु	८ लाख
				उदय चोकको कित्ताहरु	६ लाख
			कृषि	भन्जयाङ्ग शान्तीबजार समालबुङ्ग मा.वि.उदयचोक कार्की गोलाई शान्तिधारा रवि गोलाइदेखि सिमा सडकसम्मका कित्ताहरु	१ लाख
५		ङ) घले चौतारी देखी बौद्ध आ.वि. हुदै सिमा सडक जोड्ने सडक	कृषि	घले चौतारीदेखि बौद्ध आ.वि. हुदै सिमा सडक जोड्ने सडक आसपासका सम्पूर्ण कित्ताहरु	५० हजार
६		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
१	६	क) मेची राजमार्ग	कृषि	क) मेची राजमार्ग अन्तर्गत कन्याम अलवेदर सडक देखि अगाडिको जग्गा (हर्कटे बजार क्षेत्र साविक कन्याम ३, ४, ५ र ७)	५०लाख
			कृषि	क बाहेकका जग्गाको किताहरु	२ लाख
२		ख) सुकेपोखरी ग्यावा चोक लामपँधरो महेन्द्रबेसी सडक (अलवेदर)	कृषि	पञ्चकन्या आवि देखि लामपँधरोसम्म सडकले छोएका किताहरु	१०लाख
			कृषि	पञ्चकन्या आवि देखि लामपँधरो सम्म सडकले नछोएका किताहरु	६ लाख
३		ग) हुर्हुरे भञ्ज्याङ ग्यावा चोक सडक	आवास	सुकेपोखरी देखि हुर्हुरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले छोएका किताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१८ लाख
				सुकेपोखरी देखि हुर्हुरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले छोएका किताहरु बाँकि क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	आवास क्षेत्र बाहेकका सबै किताहरु	५ लाख
४		घ) हर्कटेबाट रामजानकी मन्दिर तारगाउँ सिद्धिखोला सडक	कृषि	हर्कटेबाट रामजानकी मन्दिर तारगाउँ सिद्धिखोला सडक आसपासका सबै किताहरु	३ लाख
५			कृषि	हर्कटे सुके पोखरि सडकले छोएका किताहरु	३ लाख
६		ड) वडा नं.८ मालुम सिद्धिगाउँ डब्बु गाउँ हुँदै तारगाउँ जाने रिडरोड सडक	कृषि	वडा नं. ८ मालुम सिद्धिगाउँ डब्बु गाउँ हुँदै तारगाउँ जाने रिडरोड सडक आसपासका सबै किताहरु	३ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
७		हर्कटे रम्ड्भ्याड जिर्मले बाहुनडागि सडक	कृषि	हर्कटे रम्ड्भ्याड जिर्मले बाहुनडागि सडकले छोएका कित्ताहरु	८ लाख
८		अन्य क्षेत्र	अन्य	ढकालटोल विकास देखि गाउ सिद्धिखोलाको सम्मको सडक क्षेत्र	१ लाख
१	७	क) मेची राजमार्ग	कृषि	मेची राजमार्ग अन्तर्गत पालटांगे देखि हर्कटेसम्मको कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु	५० लाख
२		ख) मेची राजमार्ग पालटांगे देखि घले टोल रमाइलो टोल हुँदै अम्बी टोल (अलवदर) सडक	कृषि	मेची राजमार्ग एकता टोल देखि घले धारा हुँदै (अलवदर) सडक आसपासका सबै कित्ताहरु	५ लाख
३		ग) मेची राजमार्गदेखि कन्याम चिया फ्याक्ट्री हुँदै नवज्यति आवि विरिड खोलासम्मको सडक	कृषि	कन्याम चिया फ्याक्ट्री हुँदै नवज्यति आवि विरिड खोलासम्मको सडक आसपास सबै कित्ताहरु	३ लाख
४		घ) कन्याम मेची राजमार्ग देखि वडा कार्यालय हुँदै जमुना डाँडा अम्बी विरिड खोलासम्मको सडक	कृषि	जमुना डाँडादेखि अम्बी विरिड खोलासम्मको सडक आसपासका सबै कित्ताहरु	२ लाख
५		ड) प्रगति संस्थादेखि बिरिड खोला जाने सडक	कृषि	प्रगति संस्था बिरिड खोला जाने बाटो एकता टोलदेखि राइ टोल सम्मका सडक आसपासका सबै कित्ताहरु	२ लाख
६		हर्कटे मुके पोखरि सडक	कृषि	हर्कटे मुके पोखरि सडकले नछोएका कित्ताहरु	२ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
७		सुकुपोखरि बोझोघारि सडक	कृषि	सुकुपोखरि बोझोघारि सडकले छोएका कित्ताहरु	२लाख
८		शौरै हुदै गोगने जोड्ने सडक	कृषि	शौरै हुदै गोगने जोड्ने सडक	१ लाख पचास हजार
९		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	८	क) वडा नं. ८ को सिमाना भीत्र पर्ने मेची राजमार्ग	व्यापारिक	क . पालटाङ्गे छिपीटार मेची राजमार्गले छोएका कित्ताहरु	५० लाख
				क. पालटाङ्गे छिपीटार मेची राजमार्गले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१० लाख
२		ख) छिपीटार अन्तु सडक	आवास	छिपीटार अन्तु सडकले छोएका कित्ताहरु	१५ लाख
				छिपीटार अन्तु सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	छिपीटार अन्तु सडकले नछोएका कित्ताहरु	५ लाख
३		ग) वडा नं. ८ अलवेदर सडक	कृषि	अलवेदर सडकले छोएका कित्ताहरु	५ लाख
				अलवेदर सडकले नछोएका कित्ताहरु	३ लाख
४		घ) पालटाङ्गे सिद्धिखोला सडक	कृषि	पालटाङ्गे सिद्धिखोला सडकले छोएका कित्ताहरु	१० लाख
				पालटाङ्गे सिद्धिखोला सडकले नछोएका कित्ताहरु	५ लाख
५			आवास	क . सिगाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडकले छोएका कित्ताहरु	१२ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
		ड) सिगाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडक		ख . सिगाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	सिगाँने खोल्सी सिद्धेश्वरी मन्दिर सडकले नछोएका कित्ताहरु	५ लाख
६		अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	९	क) फिक्कल पशुपतिनगर कालोपत्रे सडक (वडा नं.९ को सिमानाभित्र)	व्यापारिक	क. १० नं.वडाको सिमानादेखि मानेसम्मका कित्ता (सडकको क्षेत्र बाहेक दायाँबायाँ २५ मिटर)	४० लाख
				ख. १० नं.वडाको सिमानादेखि मानेसम्मका कित्ता (सडकको क्षेत्र बाहेक दायाँबायाँ २५ मिटर) बाँकि क्षेत्रफल	५ लाख
			आवास	मानेबाट ३ नं. वडाको सिमानासम्म १०० मिटर सम्म	८ लाख
			कृषि	सडक आसपास व्यापारिक र आवास क्षेत्र बाहेकका कित्ताहरु	२ लाख
२		ख) गुप्ति नयाँबजार सडक	आवास	क.गुप्ती नयाँबजार सडकले छोएका कित्ताहरु	५ लाख
			कृषि	क.आवास क्षेत्र बाहेक गुप्ती नयाँबजार सडकले नछोएका कित्ताहरु	२ लाख
३		ग) माने गोर्खे पान्दाम सडक	आवास	माने गोर्खे पान्दाम सडकले छोएका कित्ताहरु	५ लाख
			कृषि	आवास क्षेत्र बाहेक माने गोर्खे पान्दाम सडकले नछोएका कित्ताहरु	२ लाख
४		घ) बरबोटे गैरीगाउँ कजेनी सडक (अलवेदर)	आवास	बरबोटे गैरीगाउँ कजेनी सडकले छोएका कित्ताहरु	८ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
			कृषि	आवास क्षेत्र बेहक अलवेदर सडकले नछोएको कित्ताहरु	४ लाख
५		ड) बरबोटे सुदुङ माझगाउँ कट्टेबुङ श्रीअन्तु सडक	कृषि	बरबोटे सुदुङ माझगाउँ कट्टेबुङ श्रीअन्तु सडकले छोएका कित्ताहरु	५ लाख
				बरबोटे सुदुङ माझगाउँ कट्टेबुङ श्रीअन्तु सडकले नछोएका कित्ताहरु	२ लाख
		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	१०	क) मेची राजमार्ग छिपिटार वडा नं. ८ देखि वडा नं.१२ सिमाना सम्मको सडक	व्यापारिक	क. मेची राजमार्ग वडा नं.१० को सिमानाभित्र (छिपिटारदेखि गुम्बापथसम्म) कालोपत्रेले छोएका कित्ताहरु	१६ लाख
				ख. मेची राजमार्ग वडा नं.१० को सिमानाभित्र (छिपिटारदेखि गुम्बापथसम्म) कालोपत्रेले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१५ लाख
				क. दावा गोलाई बरबोटे चक्रपथ सडकले छोएका कित्ताहरु	३०लाख
				ख. दावा गोलाई बरबोटे चक्रपथ सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१५ लाख
				क छिपिटार ग्यारेज पिएचसि हुँदै फिक्कल पुरानो बजार गुम्बा पथ (माथिल्लो सडक)ले छोएका कित्ताहरु	५५ लाख
				ख. छिपिटार ग्यारेज पिएचसि हुँदै फिक्कल पुरानो बजार गुम्बा पथ (माथिल्लो सडक)ले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१५ लाख
				क. नगरपालिका परिसर हुँदै चक्रपथ सडकले छोएका कित्ताहरु	३०लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
				ख नगरपालिका परिसर हुँदै चक्रपथ सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१५लाख
			आवास	क. गुम्बापथबाट वडा नं. ११ को सिमानासम्म कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु	४० लाख
				गुम्बापथबाट वडा नं. ११ को सिमानासम्म कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१५ लाख
२		ख) छिपिटार रमिते याङखोला हुँदै १२ नं. वडा जोड्ने सडक	कृषि	छिपिटार रमिते याङखोला हुँदै १२ नं. वडा जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु	८लाख
				साथै रिङ्गरोड छिपिटार मुख भइ रमिते हुँदै गुम्बापथ भइ थाक्ले घाट जोड्ने बाटोको मुख सम्मका कित्ताहरु	८लाख
			कृषि	छिपिटार रमिते याङखोला हुँदै १२ नं. वडा जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु	५लाख
४		ग) बाह्रमासे सडक गुम्वापथदेखि जोगमाई हाइड्रो जाने सडक	कृषि	बाह्रमासे सडक गुम्वापथदेखि जोगमाई हाइड्रो जाने सडकले छोएका कित्ताहरु	८लाख
			कृषि	बाह्रमासे सडक गुम्वापथदेखि जोगमाई हाइड्रो जाने सडकले नछोएका कित्ताहरु	५ लाख
5		घ) मेची राजमार्ग डाक्टरखोला मुखदेखि डाँडागाउँ स्वामी गाउँ जोड्ने सडक	कृषि	मेची राजमार्ग डाक्टरखोला मुखदेखि डाँडागाउँ स्वामी गाउँ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु	3 लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचलतीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
			कृषि	मेची राजमार्ग डाक्टरखोला मुखदेखि डाँडागाउँ स्वामी गाउँ जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु	२लाख
६		ड) मेची राजमार्ग गुम्बापथ मुख भै चक्रपथ रामेखोला याड हुँदै थक्ले घाट विरिड खोला वडा नं ७ जोड्ने सडक	कृषि	क. मेची राजमार्ग गुम्बापथ मुख भै चक्रपथ रामेखोला याड हुँदै थक्ले घाट विरिड खोला वडा नं ७ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु	३ लाख
		थप सडक		ख. मेची राजमार्ग गुम्बापथ मुख भै चक्रपथ रामेखोला याड हुँदै थक्ले घाट विरिड खोला वडा नं ७ जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु	१ लाख
				ग. शहिद चोक देखि रत्न चोक संगम टोल जाने अल वेदर सडक	२लाख
				घ. सिमपानी देखि प्रणामी टोलको बाटो	२लाख
				ड . रमिते रिङ्गरोड हुदै विरिङ्ग खोला घाट जोड्ने सडकले छोएका कित्ता हरु	२लाख
				च. रामेखोला देखि शिव मन्दिर हुदै याङ्ग खोलाबाट वडा न १२ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु	२लाख
७		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	११	क) मेची राजमार्ग	व्यापारिक	१२ नं. वडा कार्यालयदेखि सेन्टअगस्टेन वार्डिङ स्कूलसम्म (तीनघरे बजार) मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु	६४ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
				१२ नं. वडा कार्यालयदेखि सेन्टअगस्टेन बोर्डिङ स्कूलसम्म (तीनघरे बजार) मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१५ लाख
			आवास	क. १० नं. वडाको सिमानादेखि १२ नं. वडा कार्यालय भवनसम्म मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु	३० लाख
				ख. १० नं. वडाको सिमानादेखि १२ नं. वडा कार्यालय भवनसम्म मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	१५ लाख
			कृषि	सेन्टअगस्टेन बोर्डिङ स्कूलदेखि इनपा सिमानासम्मको मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु	१५ लाख
			आवास	क. आइतबारे बजार क्षेत्र सडकको दायँबायाँ २०० मिटरसम्मको जग्गा	२० लाख
				ख. आइतबारे बजार क्षेत्र सडकको दायँबायाँ २०० मिटरसम्मको जग्गा बाँकि क्षेत्रफल	५ लाख
			कृषि	मेची राजमार्गले कालोपत्रे नछोएका कित्ताहरु	५ लाख
२		ख) बाह्रमासे सडक (All Weather Road)	कृषि	अलवेदर सडकले छोएका कित्ताहरु	५ लाख
			कृषि	अलवेदर सडकले नछोएका कित्ताहरु	२ लाख ५० हजार
३		ग) कालापनी-माघे हुँदै सिस्ने सडक	कृषि	कालापनी-माघे हुँदै सिस्ने सडकले छोएका कित्ताहरु	३ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
			कृषि	कालापनी-माघे हुँदै सिस्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु	१ लाख
४		घ) आइतबारे-सुन्तले सडक	कृषि	आइतबारे-सुन्तले सडकले छोएका कित्ताहरु	३ लाख
				आइतबारे-सुन्तले सडकले नछोएका कित्ताहरु	१ लाख
५		ड) तीनघरेदेखि सिर्जना टोल, साहारा टोल हुँदै असले खोला जोड्ने सडक	कृषि	तीनघरेदेखि सिर्जना टोल, साहारा टोल हुँदै असले खोला जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु (गोदक जोड्ने सडकभन्दा माथि)	३ लाख
				तीनघरेदेखि सिर्जना टोल, साहारा टोल हुँदै असले खोला जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु (गोदक जोड्ने सडकदेखि १०० मि	१ लाख ५१ हजार
६		अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	१२	क) मेची राजमार्ग	व्यापारिक	क. मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु (मेरीगोल्डदेखि १२ नं. वडा कार्यालयसम्म तीनघरे बजार क्षेत्र)	६४ लाख
				ख. मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु (मेरीगोल्डदेखि १२ नं. वडा कार्यालयसम्म तीनघरे बजार क्षेत्र) बाँकि क्षेत्रफल	१० लाख
			आवास आवास	क. मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु (१२ नं.वडा कार्यालयदेखि कालापनीसम्म)	३०लाख
				ख. मेची राजमार्ग कालोपत्रे सडकले छोएका कित्ताहरु (१२ नं.वडा कार्यालयदेखि कालापनीसम्म) बाँकि क्षेत्रफल	१०लाख
				क. मेची राजमार्गको व्यापारिक क्षेत्र बाहेक सडकको दायँबायाँ १०० मिटरसम्मको क्षेत्र	१६ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
				ख. मेची राजमार्गको व्यापारिक क्षेत्र बाहेक सडकको दायोबायाँ १०० मिटरसम्मको क्षेत्र बाँकि क्षेत्रफल	१० लाख
			कृषि	मेची राजमार्गको आसपास व्यापारिक र आवास क्षेत्र बाहेकका बाँकी सबै क्षेत्र	१० लाख
२		ख) तिनधरे जुरे भञ्ज्याङ हुँदै रोड १ जोड्ने सडक	आवास	क. तिनधरे जुरे भञ्ज्याङ हुँदै रोड १ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु	१० लाख
				ख. तिनधरे जुरे भञ्ज्याङ हुँदै रोड १ जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	३ लाख
			कृषि	तिनधरे जुरे भञ्ज्याङ हुँदै रोड १ जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु	१ लाख
३		ग) शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडक	आवास	क. शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडकले छोएका कित्ताहरु	१० लाख
				ख. शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	३ लाख
			कृषि	शान्ति गोलाई हुँदै छिपिटार जाने सडकले नछोएका कित्ताहरु	३ लाख
४		घ) बाह्रमासे सडक (All Weather Road)	आवास	बाह्रमासे सडक (All Weather Road सडकले छोएका कित्ताहरु	१० लाख
				बाह्रमासे सडक (All Weather Road) सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	२ लाख
			कृषि	बाह्रमासे All Weather Road) सडकले नछोएका कित्ताहरु	२ लाख
५			आवास	गुम्वापथ हुँदै जुरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरु	८ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
		ड) गुम्वापथ हुँदै जुरे भञ्ज्याङसम्मको सडक		गुम्वापथ हुँदै जुरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले छोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	३लाख
६	कृषि		गुम्वापथ हुँदै जुरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले नछोएका कित्ताहरु	३ लाख	
	कृषि		मल्लिम स्वास्थ्य केन्द्रबाट शान्तिपुर जोड्ने सडक खण्डको सुन्दर बेसि सडक आसपासका कित्ताहरु	१ लाख पचास हजार	
७	कृषि		गुम्वापथ हुँदै जुरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले नछोएका कित्ताहरु बाँकि क्षेत्रफल	२ लाख	
८	अन्य		अन्य क्षेत्र भए		५० हजार
१	१३	क) भालुखोपदेखि पोखरी हुँदै उत्तरे भञ्ज्याङसम्मको सडक	आवास	इनपा १० को सिमानादेखि कुलबहादुर राईको घरसम्म सडकले छोएका कित्ताहरु	३लाख
				कुलबहादुर राईको घरदेखि कारबारी डाँडासम्म सडकले छोएका कित्ताहरु	१० लाख
	कृषि		भालुखोपदेखि पोखरी हुँदै उत्तरे भञ्ज्याङसम्मको सडकले नछोएका कित्ताहरु	१ लाख ५० हजार	
२		ख) पोखरीबाट डाक्टर गाउँ, कोल्बोटे, पिपलडाँडा हुँदै रोड १ जोड्ने सडक (All Weather Road)	कृषि	पोखरीबाट डाक्टर गाउँ, कोल्बोटे, पिपलडाँडा हुँदै रोड १ जोड्ने सडक (All Weather Road) ले छोएका कित्ताहरु	१ लाख ५० हजार
				पोखरीबाट डाक्टर गाउँ, कोल्बोटे, पिपलडाँडा हुँदै रोड १ जोड्ने सडक (All Weather Road)ले नछोएका कित्ताहरु	८० हजार

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचल्तीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
३		ग) भुटाने चोकबाट देवीस्थान गुराँसे खानी भञ्ज्याङ हुँदै रोड २ जोड्ने सडक	कृषि	भुटाने चोकबाट देवीस्थान गुराँसे खानी भञ्ज्याङ हुँदै रोड २ जोड्ने सडक आसपासको सबै कित्ताहरु	१ लाख
४		घ) पोखरीदेखि लक्ष्मी टोल, हुँदै इनपा १० रामचोक जोड्ने सडक	कृषि	पोखरीदेखि लक्ष्मी टोल, हुँदै इ.न.पा. १० रामचोक जोड्ने सडक आसपासका सबै कित्ताहरु	१ लाख ५० हजार
५		ङ) दुधकेन्द्र, सिरुपाखा, आरुबोटे हुँदै खानीभञ्ज्याङ, टाडटिङ्गसम्म जोड्ने सडक	कृषि	दुधकेन्द्र, सिरुपाखा, आरुबोटे हुँदै खानीभञ्ज्याङ, टाडटिङ्गसम्म जोड्ने सडक आसपासका सबै कित्ताहरु	१ लाख
६		च) पोखरी भञ्ज्याङबाट तल्लो माथिल्लो खुन्द्रुके हुँदै सूनपा १२ जोड्ने सडक	कृषि	पोखरी भञ्ज्याङबाट तल्लो माथिल्लो खुन्द्रुके हुँदै सूनपा १२ जोड्ने सडक आसपासका सबै कित्ताहरु	१ लाख
७		च) अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार
१	१४	क) भालुखोप बतासे बर्दु खुदुनावारी सडक	आवास	भालुखोप बतासे बर्दु खुदुनावारी सडकको दायौँबायाँ सडकले छोएका १३ र १४ नं. वडाको सिमानाबाट १४ नं. वडा कार्यालयसम्म पर्ने जग्गाका कित्ताहरु	१० लाख
				वडा नं. १४ को कार्यालयबाट खुदुनावारी सिमानासम्म सडकले छोएका दायौँबायाँका जग्गाका कित्ताहरु	२ लाख
२		ख) बतासे हेल्थपोष्ट जिमिखाँद भुतेनी गोदक सडक(All Weather Road	कृषि	बाह्रमासे सडकले छोएका दायौँ बायाँका कित्ताहरु	२ लाख

क्र.सं.	वडा नं.	सडकको नाम वा स्थान	क्षेत्र	वर्गीकरण गरिएको जग्गाको विवरण	फिल्डबाट बुझिएको चलनचलतीको मूल्य रु. (प्रति रोपनी)
				बाह्रमासे सडकले नछोएका जग्गाहरु	१ लाख
३		ग) कटुसे बजार रामडाँडा चुम्बाङ्ग हुँदै इ.न.पा.१० गोदक जोड्ने सडक	कृषि	कटुसे बजार रामडाँडा चुम्बाङ्ग हुँदै इ.न.पा.१० गोदक जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु	२ लाख
				कटुसे बजार रामडाँडा चुम्बाङ्ग हुँदै इ.न.पा.१० गोदक जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु	१ लाख
४		घ) कटुवाल भन्ज्याङ्ग वर्दु वतासे सिम्ले कागुनेहुँदै सहकाले गाउँ सडक	कृषि	कटुवाल भन्ज्याङ्ग वर्दु वतासे सिम्ले कागुनेहुँदै सहकाले गाउँ सडकले छोएका कित्ताहरु	२लाख
				कटुवाल भन्ज्याङ्ग वर्दु वतासे सिम्ले कागुनेहुँदै सहकाले गाउँ सडकले नछोएका कित्ताहरु	१ लाख
५		ड) वर्जे गोलाई बीचगाउँ १३ नं. वडा जोड्ने सडक	कृषि	वर्जे गोलाई विचगाउँ १३ नं. वडा जोड्ने सडकले छोएका कित्ताहरु	२ लाख
				वर्जे गोलाई विचगाउँ १३ नं. वडा जोड्ने सडकले नछोएका कित्ताहरु	१ लाख
६		अन्य क्षेत्र भए	अन्य		५० हजार

अनुसूची - ४
(दफा (४) सँग सम्बन्धित)
घरवहाल करको दर (आ.व. २०७८/७९)

- (क) आवाशीय प्रयोजनका लागि घरवहाल लगाएकोमा वहाल रकमको ७ प्रतिशतले हुन आउने रकम
(ख) अन्य प्रयोजनका लागि घरवहाल लगाएकोमा वहाल रकमको १० प्रतिशतले हुन आउने रकम

अनुसूची - ५
(दफा (५) सँग सम्बन्धित)
प्रदेश सरकारले लगाएको घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्कको दर (आ.व. २०७८/७९)

प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७८ मा उल्लेख भए अनुसार

अनुसूची - ६

(दफा (६) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर (आ.व. २०७८/७९)

(क) टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा (ई-रिक्सा)

सवारी साधन दर्ता – प्रति सवारी साधन वार्षिक रु. ५०००.००

सवारी साधन दर्ता नवीकरण – प्रति सवारी साधन वार्षिक रु. ३०००.००

(ख) विदेशी सवारी साधनहरू नेपाल प्रवेश गर्दा प्रवेश विन्दुमा लिइने सवारी प्रवेश शुल्कको दर (प्रतिसवारी साधन प्रति पटक)

क्र.सं.	सवारी साधनकोविवरण	दर रु.	कैफियत
१	हेभी इक्विपमेन्ट (डोजर, लोडर, एक्साभेटर)	१६०	
२	निजी तथा भाडाका ट्रक ट्याक्टर	८०	
३	निजी तथा भाडाका बस, पिकअप, मिनिबस, ट्याक्सी, भ्यान आदि	४८	
४	निजी तथा भाडाका कार, टेम्पो	३२	

(ग) विदेशी सवारी साधनहरू नेपाल प्रवेश गर्दा प्रवेश शुल्क संकलन गर्ने कर संकलन केन्द्रहरू र ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि वार्षिक निर्धारित न्यूनतम वार्षिक ठेक्का अंक र संकलन केन्द्रहरू :

क्र.सं.	विवरण	न्यूनतम वार्षिक कबोल रकम	कैफियत
१	पशुपतिनगर	रु. २०००००/-	
२	मानेभञ्ज्याङ		
३	छबिसे		

अनुसूची - ७

(दफा (७) सँग सम्बन्धित)

प्रदेश सरकारबाट लगाइएको मनोरञ्जन करको दर (आ.व. २०७८/७९)

प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७८ मा उल्लेख भए अनुसार

अनुसूची - ८

(दफा (८) सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर (आ.व. २०७८/७९) वार्षिक रु

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	६X६ फुट सम्मको होर्डिङबोर्ड सार्वजनिकस्थल			

क्र.सं	विवरण	इकाई	दर रु.	कैफियत
	क.बजार क्षेत्र (फिक्कल, तिनघरे, हर्कटे, कन्याम, पशुपतिनगर, श्रीअन्तु)	वार्षिकप्रति बोर्ड	१०००	
	ख.अन्य क्षेत्र	वार्षिकप्रति बोर्ड	८००	
२	६X६ फुट भन्दा ठुलो हार्डिडबोडसार्वजनिक स्थल			
	क.बजार क्षेत्र (फिक्कल, तिनघरे, हर्कटे, कन्याम, पशुपतिनगर, श्रीअन्तु)	वार्षिकप्रति वर्ग फिट	५०	
	ख.अन्य क्षेत्र	वार्षिकप्रति वर्ग फिट	४०	
३	पसलमागेट बनाइ राखिने विज्ञापन	पटक	३००	
४	सोलार बत्तिकोपोलमा २"x३" फिट (न पा ले निर्धारण गरेको साइज) को बोर्डमा राख्नेविज्ञापन	वार्षिकप्रति पोल	१०००	
५	डिजिटलडिस्प्ले बोर्ड	वार्षिकप्रति वर्ग फिट		
६	विज्ञापनप्रयोजनका लागि बनाइने स्वागत गेट	प्रतिगोटा प्रत्येक पटक	५००	
६	पोष्टरपोष्टर	प्रतिगोटा प्रति वर्ग फिट	५	
७	भित्तेलेखन	प्रतिगोटा प्रति वर्ग फिट	२	

उल्लेखित बमोजिमको विज्ञापन कर असुली ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि वार्षिक न्यूनतम कबोल अंक रु. १०००००।- निर्धारण गरिएको छ।

अनुसूची - १

(दफा (९) को उपदफा (१)सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर (आ.व. २०७८/७९)

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
	व्यवसाय कर	दर्ता	
१	इलेक्ट्रोनिक पसलमा भिडियो, क्यासेट रिकर्डर तथा प्लेयर आदिको व्यापारमा		
	क. ठूला (दश लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	४०००.००	
	ख. मझौला (१० लाख सम्म स्थीर सम्पति भएको)	२०००.००	
२	मदिरा तथा चुरोट डिलर		
	क. मदिराको डिलर	५०००	
	ख. चुरोट डिलर	२०००	
३	ज्वेलरी	५०००	
४	निर्माण सामग्री बेच्ने पसल	३५००	
	सानो	३५००	
	ठूलो	५०००	
५	फर्निचिडको सामग्री कार्पेट, पर्दा आदि वस्तुको थोक तथाखुद्रा व्यापारमा		

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	२०००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको)	१५००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	१०००	
६	दैनिक उपभोगका खाद्यपदार्थ, कपडा, व्यापारमा		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	२०००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको)	१०००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	५००	
७	कृषि जन्य वस्तुको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	२०००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थीर सम्पति भएको)	१०००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	५००	
८	सवारी साधन विक्रेता		
	क. मोटरसाइकल सोरुम	५०००	
	ख. गाडी सोरुम	१००००	
९	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	क. चिकित्सक	१५००	
	ख. कविराज	१५००	
	ग. इञ्जिनियर	१५००	
	घ. कानुन व्यवसायी	१५००	
	ङ लेखापरीक्षक	१५००	
	च. दन्तचिकित्सक	१५००	
	छ. कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१५००	
	ज. बीमा एजेन्ट	१५००	
	झ. सभ्यर	१५००	
	ञ. अनुवादक	१५००	
	ट. पशुचिकित्सक	१५००	
	ठ. सेयर दलाल	१५००	
	ड. घर नक्सा निर्माण गर्ने स.ई. र अ.स.ई.	१५००	
	च. तालिमप्राप्त कालीगढ (मिस्त्री)	५००	
१०	निर्माण व्यवसायी		
	क) नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको	३०००	
	ख) नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय नभएको	५०००	
११	उत्पादनमूलक उद्योग (कोरा माल वा अर्धप्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानहरुको वा अन्य माल सामानप्रयोग वा प्रशोधन गरी मालसामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला(१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	३०००	
	ख. मझौला(१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२५००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
	ग. साना(१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२०००	
१२	उर्जामुलक उद्योग (जलस्रोत, वायु, सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, वायोग्यास तथा अन्य स्रोतहरूबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला(१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	३०००	
	ख. मझौला(१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२५००	
	ग. साना(१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२०००	
१३	कृषी तथा बन्धजन्य उद्योग (मूलतः कृषी वा बन पैदावरमा आधारित (चिया बाहेक) उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला(१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	३०००	
	ख. मझौला(१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२५००	
	ग. साना(१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२०००	
१४	खनिज उद्योग (खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला(१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	३०००	
	ख. मझौला(१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२५००	
	ग. साना(१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२०००	
१५	होटलव्यवसाय		
	क. ठूला (खाना तथा लज समेतको व्यवस्था भएको)	३५००	
	ख. मझौला (खाना मात्र व्यवस्था भएको)	२०००	
	ग. सानाचिया नास्ता हल्का पेय पदार्थ	१०००	
	घ. सानाचिया चमेना घुम्ती कटगरा	५००	
१६	पर्यटन उद्योग (पर्यटन, आवास, मोटेल, होटेल, रेष्टुराँ, रिसोर्ट, ट्राभल्स एजेन्सी, स्कीइङ, ग्लाइण्डिङ, वाटरन्याफिटिङ, पोनी ट्रेकिङ, पदयात्रा, हटएयर ब्यालुनिङ, प्यारा सेलिङ, गल्फकोर्स, पोलो, अश्वरोहण, होम-स्टे (घरबास) आदि उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला(१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	३०००	
	ख. मझौला(१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२५००	
	ग. साना(१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२०००	
१७	सेवा उद्योग (छापाखाना, जिनिङ तथा बेलिङ व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहनव्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शीत भण्डार आदि उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला(१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	३०००	
	ख. मझौला(१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२५००	
	ग. साना(१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२०००	
१८	क. मिल कुटानीपेलानी पिसानी प्रति अश्वशक्ति	२५०	
	ख. मिस्चर मेसिन प्रति अश्वशक्ति	२५०	
	ग. मिस्चर बाट चडाउने लिफ्ट प्रति अश्वशक्ति	२५०	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१९	निर्माण उद्योग (सडक, पुल, रोपवे, टनेल, ट्रलिबस, टनेल, फ्लाइड बृज तथा औधोगिक,व्यापारिक एवंआवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा)		
	क. ठूला(५०लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	४०००	
	ख. मझौला(५० लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	३५००	
	ग. साना(१-२५ लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२५००	
२०	सञ्चारसेवा		
	क. निजीक्षेत्रको हुलाक सेवा	५००	
	ख. निजी क्षेत्रकोटेलिफोन, फ्याक्स सेवा, फोटोकपी, मोवाइल फोन, आइ.एस्.डी. एस्.टी.डी, इमेल, रेडियो पेजिड अदि	५००	
	ग. कुरियरसेवा	५००	
	घ. छपाईतथा प्रकाशन	३०००	
२१	बित्तीयसेवा		
	क. नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेकका आर्थिक कारोबारगर्ने वाणिज्य बैंक		
	वर्ग क (१ करोड भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	१५०००	
	वर्ग ख (१ करोड सम्म स्थिर पुँजि भएको)	१००००	
	वर्ग ग (५० लाख सम्म पुँजि भएको)	५०००	
	ख. आर्थिक कारोबार गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	५०००	
	ग. वित्तीयकम्पनी शाखा कार्यालय	५०००	
	घ. बीमाकम्पनी	५०००	
	ङ विदेशीमुद्रा सटही दर	२०००	
	च.धितोपत्र कारोबार	१०००	
	छ. सहकारीबैंक तथा संस्था	१५००	
२२	स्वास्थ्यसेवा		
१	क. गैरसरकारी अस्पताल दर्ता दस्तुरमा	२५,०००	
	ख गैरसरकारी अस्पताल नविकरण दस्तुरमा	१००००	
	क) नर्सिङ्ग होम दर्ता दस्तुर	१००००	
२	ख) नर्सिङ्ग होम नविकरण दस्तुर	७०००	
३	क) क्लिनिक ल्याप दर्ता दस्तुर	५०००	
	ख) क्लिनिक ल्याप नविकरण दस्तुर	३०००	
२३	शिक्षासेवा		
	क. निजीक्षेत्रका स्कुल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय		
	विश्वविद्यालय	१००००	
	क्याम्पस	५०००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
	स्कूल,	३५००	
	ख. तालिम तथा अध्ययन केन्द्र	१०००	
	ग. तालिम, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	१०००	
२४	मर्मतसंभार सेवा		
	क. हेभी इक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार	१५००	
	ख. मोटरसाइकल, टेम्पो, साइकल मर्मत कारखाना	१५००	
	ग. रेडियो टि.भी., घडी, प्रेशर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युतअन्य सामग्री मर्मत केन्द्र	५००	
२५	अन्य सेवा		
	क. विज्ञापन सेवा	१०००	
	ख. बैदेशिकरोजगार सेवा	१००००	
	ग. स्वेदेशी रोजगार सेवा	५००	
	घ. सेक्रेटरियल सेवा	१०००	
२६	हाउजिड कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद बिक्री -रियल स्टेट)	१००००	
२७	ब्यूटीपार्लर, केश श्रृंगार, ड्राईक्लिनिर्स, फोटो स्टूडियो सिलाई आदि।		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	१६००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थिर सम्पति भएको)	१२००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	८००	
२८	साईनबोर्डबनाउने पेन्टिङ्ग सेवा		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	१५००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थिर सम्पति भएको)	१०००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	५००	
२९	पशु बधशाला		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	२५००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थिर सम्पति भएको)	१५००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	७००	
३०	मासुबिक्रेता / फ्रेस हाउस	२०००	
३१	फूल रबिरुवा बिक्रेता	१०००	
३२	पुल हाउस	२०००	
३३	खोटोव्यवसायी	२०००	
३४	सिसा, प्लाइउड बिक्रेता	२०००	
३५	भाँडाकुँडाबिक्रेता		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	२५००	
	ख. मझौला तथा साना	२०००	
३६	स्टिल, काठ, फर्निचरबिक्रेता	५०००	
३७	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) बिक्रेता	२०००	
३८	केवुलनेटवर्किङ्ग (वार्षिक व्यवसाय शुल्क)		

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
३९	घरनक्सा निर्माणका लागि स्थापना भएका फर्म	७०००	
४०	परामर्शसेवा सम्बन्धी फर्म	२५००	
४१	दूधचिस्यान केन्द्र		
	साना (२५लाख सम्म पुँजि भएको)	२०००	
	ठूला(२५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	३०००	
४२	चियाप्याकेजिङ उद्योग		
	क ठूला .(१० लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	४०००	
	खमझौला . (५-१० लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	३०००	
	ग साना . (१-५ लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२५००	
४३	अन्य व्यवसाय		
	क. ठूला (पाँच लाख भन्दा माथि स्थिर सम्पति भएको)	३०००	
	ख. मझौला (१-५ लाख स्थिर सम्पति भएको)	२५००	
	ग. साना (रु. १ लाख सम्म स्थिर सम्पति भएको)	२०००	
४४	पेट्रोल पम्प	१००००	
४५	ग्यास डिलर	२५००	
४६	चिया उद्योग		
	क. साना उद्योग	५०००	
	ख. मझौला उद्योग	७०००	
	ग. लघु उद्योग	१००००	
	घ. ठूला उद्योग	१५०००	
४७	दूधजन्य खाद्य पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग		
	क ठूला . (१० लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	३०००	
	ख मझौला . (५-१० लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२५००	
	ग साना(१-५ लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२०००	
४८	क .फुटसल दर्ता	२०००	
	ख) फुटसल नविकरण	१०००	
४९	ब्लक तथा इट्टा उद्योग दर्तामा		
	क. ठूला(१५ लाख भन्दा माथि स्थिर पुँजि भएको)	२५००	
	ख. मझौला(१०-१५ लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	२०००	
	ग. साना(१-१० लाख सम्म स्थिर पुँजि भएको)	१५००	
५०	कवाडी सामान		
	क. माझदह/ट्रक	१०००	
	ख. पिकप	५००	
	ग. ट्र्याक्टर	७००	
५१	सानोखाले काठ चिरान गर्ने मेसिन (चेनसो)	१०००	
५२	साइक्लिङ ब्यावसाय (१० वटा सम्म) दर्तामा	५०००	
५३	साइक्लिङ ब्यावसाय (१० वटा सम्म) नविकरणमा	३०००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
५४	गाडिमा घुम्ती पसल मासिक	१०००	

अनुसूची - ९ (क)
(दफा (९) को उपदफा (२)सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय करको जरिवानाको दर (आ.व. २०७८/७९)

क्र. सं.	आ. ब.	व्यवसाय कर
१	आ. ब. २०७२/७३ साल अगाडि सबै आ. ब. को	३५ प्रतिशत
२	आ. ब. २०७३/७४	३० प्रतिशत
३	आ. ब. २०७४/७५	२५ प्रतिशत
४	आ. ब. २०७५/७६	२० प्रतिशत
५	आ. ब. २०७६/७७	१५ प्रतिशत
६	आ. ब. २०७७/७८	१० प्रतिशत

क. व्यवसाय कर निर्धारण गर्दा माथि उल्लेखित भए बाहेका प्रकृतिका व्यवसाय दर्ता हुन आएमा मिल्दो प्रकृति र स्तरको दरमा व्यवसाय कर असुल गरिनेछ।

ख. चिया उद्योगहरूको नविकरणमा

नगरपालिकाले तोकेको कर सङ्कलन केन्द्रमा अधिल्लो आ.ब. को रकम बुझाइ सोको रसिद तथा उद्योग वाणिज्य सङ्घ बाट जारी हुने उत्पतिको प्रमाणपत्र पेश गरेपछि सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट शुन्य रुपयामा स्वत नविकरण हुनेछ।

अनुसूची - १०
(दफा (१०) सँग सम्बन्धित)
सेवाशुल्क तथा दस्तुरको दर (आ.व. २०७८/७९)

- (क) मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क: नगरपालिका भित्रका देहायका क्षेत्रबाट उत्पादन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापन बापत देहायमा उल्लेखित दरमा मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाई असुल गरिनेछ।
- (ख) सरसफाइ शुल्क बाफतको रकम चालु आ. ब. २०७८/७९ को बार्षिक रकम श्रावण मसान्त सम्ममा एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत छुट गरिनेछ।

मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	घर १ तले ४ कोठासम्मको	प्रति घर प्रति घर रु ५०। साथै परिवारको संख्याअनुसार प्रति परिवार थप रु ५०। थप र ब्यबसाय र बास एकै स्थानमा भएमा जुन बढी हुन्छ सोही	प्रयोगभएको तलाको मात्र
२	घर २ तले ११/१२ कोठासम्मको		
३	घर ३ तले १६/१७ कोठासम्मको		
४	घर ३ तले २० कोठासम्मको		

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
		अनुसार लिने, दोहोरो शुल्क नलिने।	
५	घर ३ तलेभन्दा बढी तला भएको घर	प्रति तला १००	
६	पसल १कोठाको साना किराना पसल,	प्रति तला ५०	
७	सानाकिराना पसल	५०	
८	किरानाहोलसेल, रेडीमेड कपडा ठुलो किराना कपडा पसल	१००	
९	कस्मेटिक्स, दुध डेरी, साना चिया पसल	१००	
१०	कस्मेटिक्सहोलसेल पसल	१००	
११	ब्यूटिपार्लर	१००	
१२	मिठाई पसल	२००	
१३	आईसक्रीमपार्लर	१००	
१४	पाउरोटीउद्योग	१५०	
१५	पाउरोटीपसल	५०	
१६	रेष्टुरेण्ट	२००	
१७	होटल खानानास्ता	३००	
१८	होटल, रेष्टुरेण्ट, पाटी प्यालेस, क्याटरिङ्ग आदिले नगरपालिका क्षेत्रमा विवाह, पाटी, महोत्सव, काजक्रिया तथा सामाजिक संस्कार बमोजिमका कार्यहरु सन्चालन गरी सामान्य अवस्थामा भन्दा बढी फोहरजन्य पदार्थ उत्पादन गरेको अवस्थामा थप दस्तुर	६००	
१९	फूटपाथधूमती ठेला	१००	
२०	फूटपाथमामकै, भक्का बेच्ने	१००	
२१	पान पसल	१००	
२२	कोल्डड्रिंक्स पसल	१००	
२३	मदिराहोलसेल पसल	१००	
२४	पेप्सी, कोका कोला डिलर्स	१५०	
२५	ग्यास डिलर	१००	
२६	अस्पताल (सानो, मझौला, ठूलो) अस्पताल जन्य फोहोरमैला बाहेक	१५०/२००/३००	
२७	क्लिनिक/ल्याव/प्याथोलोजी (अस्पताल जन्य फोहोरमैला बाहेक)	५००	
२८	औषधीपसल	१००	
२९	आयुर्वेदिकऔषधी पसल	१००	
३०	आयुर्वेदिकऔषधी पसल ल्याब र डाक्टर	२००	
३१	पशुजन्यऔषधी पसल	१००	
३२	कृषिजन्यऔषधी पसल	१००	
३३	होमिओपेथिकऔषधी पसल	१००	

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
३४	होमिओपेथिकऔषधी पसल, ल्याब र डाक्टर	२००	
३५	मठ, मन्दिर, गुम्बा, मस्जिद, चर्च आदि	१००	
३६	स्कूल/बोर्डर्स (दिवा/आवाशीय)	२००/५००	
३७	कलेज	३००	
३८	चाईल्डकेयर स्कूल	१००	
३९	सैलुन	२५०	
४०	सरकारी संघसंस्था नाफा मुलक कार्यालय मात्र	२००	
४१	बैंक	३००	
४२	फाइनान्सकम्पनी	२००	
४३	ईन्सुरेन्सकम्पनी	२००	
४४	बचत तथा ऋणसहकारी संस्था (सानो, ठूलो)	२००	
४५	संघसंस्था (एन.जि.ओ.)	२००	
४६	संघसंस्था (आई.एन.जि.ओ.)	५००	
४७	मोटर साईकलग्यारेज सानो	२००	
४८	मोटर साईकलग्यारेज ठूलो	३००	
४९	मोटरग्यारेज	३००	
५०	साईकल-रिक्सामर्मत केन्द्र	१००	
५१	साईकलबिक्री केन्द्र	१००	
५२	पेट्रोलपम्प	३००	
५३	पार्टीप्यालेस	५००	
५४	फ्रेस हाउस (मासु पसल)	३००	
५५	रांगा (मासु पसल) (सानो, ठूलो)	४००	
५६	बंगूर (मासु पसल) (सानो, ठूलो)	४००	
५७	खसी (मासुपसल) (सानो, ठूलो)	३००	
५८	माछा पसल (सानो, मझौला र ठूलो)	३००	
५९	सिसा पसल (सानो, मझौला र ठूलो)	४००	
६०	छापाखाना	२००	
६१	पुस्तकपसल	१००	
६२	स्टेशनरीपसल	१००	
६३	हार्डवेयरपसल (सानो, ठूलो)	२००	
६४	भाँडापसल	१००	
६५	एफ.एम.रेडियो	१००	
६६	पत्र-पत्रिकापसल	१००	
६७	टेलिभिजन	१००	
६८	रेडियो, टेलिभिजन, मोवाईल, कम्प्युटर मर्मत केन्द्र	१००	
६९	रेडियो, टेलिभिजन, मोवाईल, कम्प्युटर बिक्री केन्द्र	१००	

क्र.सं .	विवरण	दर रु.	कैफियत
७०	घडी मर्मतकेन्द्र	१००	
७१	घडी पसल	१००	
७२	साईबरपसल	१००	
७३	कम्प्युनिकेशन	१००	
७४	ट्राभलएजेन्सी	१००	
७५	मोटरसाईकलसोरुम	२००	
७६	ट्याक्टरसोरुम	३००	
७७	गाडीसोरुम	३००	
७८	सोलारपसल	१००	
७९	फलफूलपसल	३५०	
८०	मेनपावर	१००	
८१	तरकारी पसल (सानो, मझौला ठूलो)	३००	
८२	आलू प्याजहोलसेल	२००	
८३	कपडा पसल (सानो, ठूलो)	१००	
८४	रेडिमेटकपडा पसल (सानो, ठूलो)	१००	
८५	टेलर्स	१००	
८६	मेसिनरीसामान बिक्री केन्द्र	१००	
८७	मोटसाईकलपार्ट पसल	१००	
८८	विभिन्नमोटरहरु बिक्री गर्ने पसल	१००	
८९	गाडी कोपार्टस पसल	१००	
९०	टि.भि., फ्रीज पसल	१००	
९१	जूता, चप्पल पसल	१००	
९२	बूकिङ्गकाउन्टर	१००	
९३	सिनेमा हल	५००	
९४	आल्मूनियमपसल (होलसेल)	२००	
९५	आल्मूनियमफर्निचर केन्द्र	२००	
९६	सूनचाँदी पसल	१००	
९७	सूनचाँदी कारखान	१००	
९८	फर्निचर उद्योग	३००	
९९	फर्निचरपसल	१००	
१००	गृलउद्योग	२००	
१०१	पानीउद्योग	२००	
१०२	धान मिलउद्योग (सानो र ठूलो)	३००	
१०३	चाउचाउ, भुजिया, दालमोठ उद्योग	२००	
१०४	छाला जन्यउद्योग	२००	
१०५	व्यागउद्योग	२००	

क्र.सं .	विवरण	दर रु.	कैफियत
१०६	थोक्पाउद्योग	२००	
१०७	मैनवतीउद्योग	१००	
१०८	गलैचाउद्योग	२००	
१०९	कापीउद्योग	२००	
११०	नर्सरी	२००	
१११	काठमिल	३००	
११२	धानमिल	३००	
११३	तेल पेलनेमिल	३००	
११४	व्याग पसल	१००	
११५	व्याग पसल (होलसेल)	१००	
११६	कार्पेटथोक बिक्रेता पसल	१००	
११७	मुद्रासटही काउन्टर	१००	
११८	सिप तथातालिम केन्द्र	१००	
११९	सेमिनारहल	२००	
१२०	डान्ससेन्टर	१००	
१२१	संगीतसाधना केन्द्र	१००	
१२२	सेक्युरिटीअफिस	१००	
१२३	कन्सल्टेन्सी	१००	
१२४	कम्प्युटरइष्टिच्यूट	१००	
१२५	फोटोस्टूडियो	१००	
१२६	फोटो ल्याबसेन्टर	१००	
१२७	कवाडीपसल	३००	
१२८	रिपेयरिङसेन्टर	१००	
१२९	ड्राईभिङसेन्टर	१००	
१३०	लेखापढीसेन्टर	१००	
१३१	कुखुराकोचल्ला र अण्डा डिलर्स	१००	
१३२	फ्लेक्सप्रिन्ट	१००	
१३३	आर्टसेन्टर	१००	
१३४	सामाहिकहाट बजार	२०००	
१३५	सामाहिककृषि तथा पशु हाट	३५००	
१३६	ईटा बिक्रीकेन्द्र	२००	
१३७	दुङ्गा, गिट्टी बिक्री केन्द्र	२००	
१३८	बसव्यवसायी संघ	१००	
१३९	ट्रकव्यवसायी संघ	१००	
१४०	ट्रयाक्टरव्यवसायी संघ	१००	
१४१	दुवानीसेवा	१००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१४२	कुरियरसेवा	१००	
१४३	क्लव	१००	
१४४	टेन्टहाउस	२००	
१४५	भाँडापसल	१००	
१४६	क्याटरिड	२००	
१४७	पुलहाउस	२००	
१४८	तयारीपोषाक (गार्मेन्ट)	३००	
१४९	सुपरमार्केट	२५००	
१५०	डिपार्टमेन्टस्टोर	४००	
१५१	लन्ड्री (ड्राई क्लिनर्स)	१००	
१५२	काँटापसल	१००	
१५३	सुर्तिपसल	१००	
१५४	केवलनेटवर्क	१५०	
१५५	चस्मापसल	१००	
१५६	नाइलो, डालो र चित्राको पसल	१००	
१५७	फर्निचिङ्ग तथा डेकोरेशन पसल	१००	
१५८	फलफुल रउखुको जुस पसल (ठेला)	१००	
१५९	मिल कुटानीपेलानी र पिसानी	१००	
१६०	खाद्यसामग्री (किराना) पसल (साना, मझौला, ठूला)	१००/२००/३००	
१६१	दूध डेरीपसल	१००	
१६२	दूध सङ्कलनकेन्द्र	२००	
१६३	दूधचिस्यान केन्द्र	२५०	

मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाइने क्षेत्रहरू

- करफोक विद्या मन्दिरको गेट देखि आइतबारे बजार, तिनघरे बजार, तिनघरे सामाहिकहटीया क्षेत्र हुँदै पुण्य स्मारिका हाता क्षेत्र सम्म
- फिक्कल गुम्बापथ देखि पालटाँगी सम्म ।
- कन्याम पर्यटकीय क्षेत्र, ७ नं वडा कार्यालय भवनआसपास तथाहर्कटे बजार आसपासको क्षेत्र।
- फिक्कल पुरानो बजार- टेलिकम को कार्यालय हुँदैछिपीटार आसपासको क्षेत्र ।
- फिक्कल चोक बाट बरबोटे हुँदै माने सम्म को आसपास कोक्षेत्र ।
- तीनखुट्टेबाटवौद्धधाम पशुपतिनगर बजार हुँदै फाटक सम्मको क्षेत्र

(ग) मासिक फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाइनेक्षेत्रका लाभग्राहिहरूका लागि परिचयपत्र तयार पारि लागू गरिने छ

फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क बापत वार्षिक ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि एकमुष्ट न्यूनतम कबोल अंक रु. १.५ लाख निर्धारण गरिएको छ ।

(ग) कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रमा लगाइने सरसफाई सेवाशुल्कको दररेट : कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रबाट उत्पादन हुने फोहोरमैला व्यवस्थापन बापत देहायमा उल्लेखित दरमा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लगाई असुल गरिनेछ

क्रम संख्या	विवरण (सवारी साधन)	इकाई	दर रु.	
			सुख्खाबन भोज	पकाएरखाने बनभोज
क)	सवारीसाधन लिई आउने व्यक्तिहरु	प्रति सवारी साधन प्रति पटक		
१	मोटरसाइकललिई आउने	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	१५	५०
२	मारुती भेनलिई आउने	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	५०	१००
३	माइक्रो बसलिई आउने	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	१००	२००
४	लेण्डरोभरजीप लिई आउने	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	१००	२००
५	मिनि बसलिई आउने	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	२००	३००
६	बस लिईआउने प्रति सवारी साधन प्रति पटक	प्रति सवारी साधन प्रति पटक	३००	४००
ख)	सवारीसाधन नलिई आउने व्यक्तिहरु			
१	५ जना सम्म	प्रति दिन प्रति पटक	५०	१००
२	५ देखि १०जना		५०	१००
३	१० जनादेखि माथी		१००	२००
ग)	अन्य			
१	घोडा दैनिक	प्रतिगोटा प्रतिदिन	८०	
२	फिल्मसुटिङ ठूलो पर्दा	प्रति दिन	१५००	
३	म्यूजिकभिडियो		१०००	
४	टेलीसिरीयल		१०००	
घ)	अस्थायीपसल थाप्ने			
१	तरकारी पासल	प्रति दिन	२०	
२	अन्य		२०	
ङ)	घुम्ती(कटगरा, ट्रली)		३०	
च)	शौचालयप्रयोग			
१	दिशा	प्रति पटक	१०	
२	पिसाब		५	

कन्याम पर्यटकीय क्षेत्र बाहेकका क्षेत्रको मासिक सरसफाई सेवा शुल्क र कन्याम पर्यटकीय क्षेत्रको सरसफाई सेवा शुल्क असुली कार्य सार्वजनिक निजी साझेदारीबाट फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्ने वा ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि एकमुष्ट न्यूनतम कबोल अंक रु. २१ लाख निर्धारण गरिएको छ ।

(ग) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १२(ङ) बमोजिम वडा कार्यालयहरुबाट हुने सिफारिसमा देहाय अनुसारको सिफारिस दस्तुर असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत (*)
१	नागरिकतासिफारिस		१२ ड (२), १२ ड (३१)
	(क) वंशज	३००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत (*)
	(ख) अंगीकृत	५००	
	(ग) वैवाहिक अंगीकृत	५००	
	(घ) नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००	
२	बहालकरको लेखाजोखा सिफारिस		१२ ड (३)
	बहालकरको लेखाजोखा सिफारिस	५००	
३	वन्दघर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे बमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित		१२ ड (४)
	वन्दघर तथा कोठा खोल्ने रोहबरमा बसे बमोजिमको सिफारिस तथा प्रमाणित	५००	
४	मोहीलगत कट्टाको सिफारिस		१२ ड (५)
	मोहीलगत कट्टा सिफारिस	५००	
५	घरजग्गाकरको लेखाजोखा सिफारिस		१२ ड (६)
	घरजग्गाकरको लेखाजोखा सिफारिस	५००	
६	जन्ममिति प्रमाणित		१२ ड (७)
	(क) २०३७ साल अगाडीको	५००	
	(ख) २०३७ साल पछाडीको	३००	
७	व्यापारव्यवसाय वन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस गर्ने		१२ ड (८)
	व्यापारव्यवसाय वन्द भएको, सञ्चालन नभएको वा व्यापार व्यवसाय हुँदै नभएको सिफारिस गर्ने	५००	विगत आ.व को पसल रहेछ भने दोब्बर दस्तुर लिने
८	विवाहप्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित गर्ने		१२ ड (९)
	(क) २०३७ साल अगाडीको विवाह वा अविवाहित प्रमाणित	५००	
	(ख) २०३७ साल पछाडीको	५००	
९	निःशुल्कवा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस		१२ ड (१०)
	निःशुल्कवा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस	निशुल्क	
१०	अंग्रेजीभाषामा सिफारिस तथा प्रमाणित		१२ ड (११)
	अंग्रेजीमा प्रमाणित	५००	
	अंग्रेजीमा सिफारिस	५००	
११	घरपाताल प्रमाणित गर्ने		१२ ड (१२)
	घरपाताल प्रमाणित गर्ने	निशुल्क	
१२	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित गर्ने		१२ ड (१३)
	मृत्युदर्ता प्रमाणित	३००	
	सम्बन्धविच्छेद प्रमाणित	३००	
	परिवारकायम सिफारिस	३००	
	अपुताली सिफारिस	१५००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत (*)
	कपञ्जिकाधिकारी बाट हुने कन्सुलर प्रमाणीकरण दस्तुर प्रति पाना	१०००	
१३	जग्गाधनीदर्ता प्रमाण पुर्जा र घर कायम गर्ने सिफारिस		१२ ड (१४)
	घरकायम सिफारिस	७००	
	जग्गारजिष्टेशनका लागिघरबाटो प्रमाणित	३००	
	धनीपुर्जामाघर कायम सिफारिस दस्तुर		
	क.५ लाख सम्म	३००	
	ख.१० लाख सम्म	४००	
	ग.५० लाख सम्म	७००	
	घ.१ करोड सम्म	२०००	
	ड.१ करोड भन्दा माथी	०.०३	
१४	नामथर, जन्म मिति तथा वतन फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस		१२ ड (१५)
	नामथर, जन्म मिति तथा वतन फरक परेकोमा एकै हो भन्ने सिफारिस	५००	
१५	नामथर, जन्म मिति संसोधनको सिफारिस		१२ ड (१६)
	नावालक सिफारिस मात्र राख्ने	३००	
१६	जग्गाधनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस		१२ ड (१७)
	जग्गाधनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस	३००	
१७	कित्ताकाटगर्ने सिफारिस		१२ ड (१८)
	कित्ताकाटगर्ने सिफारिस	३००	
१८	संरक्षकप्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस		१२ ड (१९)
	संरक्षकप्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस		
	पालनपोषणकालागि संरक्षक सिफारिस	निशुल्क	
	जीवितरहेको सिफारिस		१२ ड (२२)
	जीवितरहेको सिफारिस	३००	
१९	हकवालावा हकदार प्रमाणित गर्ने		१२ ड (२३)
	हकवालावा हकदार प्रमाणित गर्ने		१२ ड (२५)
	हकवालावा हकदार प्रमाणित गर्ने	५००	
२०	नामासारीगर्ने सिफारिस		१२ ड (२४)
	घरजग्गानामसारी सिफारिस	३००	
२१	उद्योगठाउँसारी गर्ने सिफारिस		१२ ड (२६)
	उद्योगठाउँसारी गर्ने सिफारिस	१०००	
२२	आधारभूतविद्यालय खोल्न सिफारिस		१२ ड (२७)
	क.बालबालिका हेरचाह केन्द्र	३०००	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत (*)
	ख.निजि विद्यालय दर्ता सिफारिसआधारभूत	५०००	
	ग.निजि विद्यालय दर्ता सिफारिस मा वि	७०००	
२३	विद्यालयकक्षा थप गर्न सिफारिस		१२ ड (२९)
	घ.प्रति कक्षा थप सिफारीस	२०००	
	घ.प्रति कक्षा थप सिफारीस (तह थप हुने अवस्थामा)	३०००	
२४	विद्यालयठाउँसारी सिफारिस		१२ ड (३३)
	निजीविद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	१०००	
२५	सम्पत्ति/वार्षिक आय सिफारिस		१२ ड (२८)
	क.५ लाख सम्म	३००	
	ख.१० लाख सम्म	५००	
	ग.५० लाख सम्म	१०००	
	घ.१ करोड सम्म	१५००	
	ड.१ करोड भन्दा माथी	०.०२ प्रतिशत	
२६	अशक्तअसहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस	निशुल्क	१२ ड (३०)
	अशक्तअसहाय तथा अनाथको पालन पोषणका लागि सिफारिस	निशुल्क	
२७	आर्थिकअवस्था कमजोर वा सम्पन्न भएको सिफारिस		१२ ड (३२)
	आर्थिकअवस्था कमजोर भएको सिफारिस (स्वास्थ्योपचार प्रयोजन)	निशुल्क	
	आर्थिकअवस्था कमजोर भएको सिफारिस (अन्यप्रयोजन)	३००	
	आर्थिकअवस्था सम्पन्न भएको सिफारिस	२०००	
२८	धाराविद्युत जडान सिफारिस		१२ ड (३४)
	धाराजडान सम्बन्धि सिफारिस	१००	
	विद्युतजडान सम्बन्धि सिफारिस		
	(क) सामान्य (घर तथासार्वजनिक प्रयोजन)	१००	
	(ख) व्यवसायीक घरेलुउद्योग	५००	
	(ग) ठूला उद्योग	१०००	
	टेलिफोनजडान सम्बन्धि सिफारिस	५००	
	विपन्नदलित र लोपोन्मुख जातीको लागि धारा विजुली जडान सिफारिस	निशुल्क	
२९	अन्यसिफारिस		१२ ड (३५)
	उपभोक्तासमितिको खाता खोल्दाको प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	निशुल्क	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत (*)
	संघसंस्था, उपभोक्ता समितिको खाताबन्द सिफारिस दस्तुर	३००	
	गैससदता सिफारिस	३००	
	चारित्रिकप्रमाणपत्रको सिफारिस	३००	
	नरबढीतथा छुट जग्गा दर्ता सिफारिस	२०००	
	चारकिल्लाप्रमाणित तथा सिफारिस प्रती कित्ता		
	(क) मोटर बाटोले छुने(बाटोको लगत कट्टा सहित सिफारिसलेख्ने)	३००	
	(ख) मोटर बाटोले नछुने	१५०	
	बाटोप्रमाणित सिफारिस	५००	
	उद्यमव्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस	५००	
	उद्यमव्यवसाय सञ्चालन दर्ता सिफारीस (महिला उद्यमीको लागि)	३००	
	वैदेशिकरोजगारको सिफारिस	३००	
	स्वदेशीपेन्सन पट्टाको सिफारिस	३००	
	विदेशीपेन्सन पट्टाको सिफारिस	३००	
	अंशियारप्रमाणित सिफारिस दस्तुर	३००	
	तिरोवारीभिन्नको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर प्रती सिफारिस	३००	३३" भन्दा घटीको नपाइने
	बसाइसरी जाँदा सामान लैजाने सिफारिस दस्तुर	३००	
	व्यवसायबन्दको सिफारिस	३००	
	ख)अन्य सिफारिस		
	अ) व्यक्तिगत		
	आ) संस्थागत		

(*) = स्थानीय सरकार संचालन ऐनको वडा कार्यालयको काम कर्तव्य अधिकार उल्लेखित दफा नं.

(घ) नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट हुने सिफारिसमा देहाय बमोजिम सिफारिस दस्तुर असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	पेट्रोलपम्प इजाजत पत्र सिफारिस दस्तुर	६०००	
२	तिरोवारी भित्रको ३३" भन्दा बढी व्यासको गोलाइ भएको रुख काट्ने सिफारिस दस्तुर (प्रती रुख)	५०	वडाबाट लिनका लागि सिफारिस गरिएको ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
३	प्रचलित कानूनले निषेध गरेको बाहेक जडिवुटीहरू वनबाट संकलन गर्नचाहनेले सम्बन्धित निकायबाट अनुमति लिनका लागि सिफारिस	वननियमावली, २०५१ को अनुसूची ३ मा उल्लेखित दररेट बमोजिम	
४	सामुदायिक वनबाटसमुह बाहिर विक्री हुने काठको हकमा		
	क)साल जात	५०	प्रतिक्यू फिट
	ख)अन्य जातको हकमा	१०	प्रतिक्यू फिट
	ग)दाउराहरू (एक चट्टा=२० फिट x ५ फिट x ५ फिट)	५००	प्रतिचट्टा

(ङ) नाता प्रमाणित वापत देहाय बमोजिम दस्तुर असुल गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	नाता प्रमाणित		१२ ड (१),(२१) र (२२)
	नाताप्रमाणित	३००	
	मृतकसँगकोनाता प्रमाणित	३००	
	नाताप्रमाणित अङ्ग्रेजीमा	५००	

(च) न्यायिक दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	निवेदनदस्तुर	प्रतिनिवेदन	१००	
	क) वडास्तरीय मेलमिलाप समिति		२००	
	ख) नगर मेलमिलाप समिति			
२	प्रतिलिपीदस्तुर	प्रतिपाना	१०	
३	लिफादस्तुर	प्रतिपाना	५	
४	टिकटदस्तुर बापतको रकम	प्रतिटिकट	१०	
५	प्रतिउत्तरपत्र दस्तुर	प्रतिपाना	५	
६	वकालतनामा	प्रतिपाना	५	
७	फैसलाप्रतिलिपी	प्रतिपाना	१०	
८	पाँचलाख सम्मको लेनदेन तथा बैना बट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर		५००.००	
९	दशलाख सम्मको लेनदेन तथा बैना बट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर		१०००.००	
१०	लेनदेन तथा बैना बट्टाको वडाबाट प्रमाणित दस्तुर (दशलाख भन्दा बढी जतिसुकै भएपनि)		१२००.००	
११	नगद लेनदेनको मेलमिलाप समितिले मिलापत्र गराएकोमा रु.५०००००.००सम्म		५००.००	
१२	नगद लेनदेनको मेलमिलाप समितिले मिलापत्र गराएकोमा रु.५०००००.०० भन्दा माथि		१०००.००	

माथि उल्लेखित बाहेक न्यायिक समितिले निर्धारण गरे बमोजिमको सेवाशुल्क तथा दस्तुर लाग्नेछ।

(छ) परीक्षा दस्तुर कर्मचारी

क्र. सं	विवरण	दर	कैफियत
१	पदपुर्तिका लागि परीक्षा दस्तुर तथा फारम शुल्क		
	क. अधिकृत स्तर वा सो सरह	रु. १०००.००	
	ख. सहायक स्तर पाँचौ स्तर वा सो सरह	रु. ७००.००	
	ग. सहायक स्तर चौथो स्तर वा सो सरह	रु. ५००.००	
	घ. श्रेणि विहिन	रु. ३००.००	
	ड. फारम दस्तुर	रु. ५०.००	

(झ) परीक्षा दस्तुर शिक्षक

क्र. सं	विवरण	दर	कैफियत
२	पदपुर्तिका लागि परीक्षा दस्तुर तथा फारम शुल्क		
	क. आधारभुत तह प्रा वि तृतीय) श्रेणी वा सो सरह	रु. ५००.००	
	ख. आधारभुत तह नि मा तृतीय) श्रेणी वा सो सरह	रु. ७००.००	
	ग. माध्यमिक तह तृतीय श्रेणि वा सो सरह	रु. १०००.००	
	घ. माध्यमिक तह ११-१२ कक्षा वा सो सरह	रु. १२००.००	
	ड. फारम दस्तुर	रु. ५०.००	

(ज) परीक्षा दस्तुर तथा नतिजा पुनयोग

क्र. सं	विवरण	दर	कैफियत
१	स्थागत विद्यालयका लागि परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी	रु. ४५०/००	कक्षा ८
२	नतिजा पुनयोग शुल्कका लागि	रु. ३००/००	कक्षा ८

(ञ) नक्सापास तथा घर अभिलेखीकरण दस्तुर (प्रति वर्ग फिट) तथा (रेखाङ्कन Layout स्थलगत सरजमिन मजुल्का)

क्र.सं	घरको किसिम	अभिलेखीकरण का लागि प्रति वर्ग फिट	
		२०७२ साल अघि बनेका भवनको लागि दर	२०७२ साल पछि बनेको भवनको लागि दर
१	बाँसकोबारबेर गरी माटोको लिउन गरेको \ नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानोभएको	०.२५	०.२५
२	ईटा/दुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताकोछाना लगाएको	२	६
३	काठकोघर कर्कटपाताको छाना भएको	३	९
४	स्टीलफ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको	४.५	१२

क्र.स	घरको किसिम	अभिलेखिकरण का लागि प्रति वर्ग फिट	
		२०७२ साल अघि बनेका भवनको लागि दर	२०७२ साल पछि बनेको भवनको लागि दर
५	कर्कटपाताकोछानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टकोजोडाईभएको	३.५	१०
६	आरसि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान	४.५	१२

क्र.स	घरको किसिम	नक्सा पासका लागि प्रति वर्ग फिट	
		आ व २०७८/०७९ को दर	कैफियत
१	बाँसकोबारबेर गरी माटोको लिउन गरेको \ नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानोभएको	०.३५	
२	ईँटा/ढुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताकोछाना लगाएको	३	
३	काठकोघर कर्कटपाताको छाना भएको	६	
४	स्टीलफ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको	६	
५	कर्कटपाताकोछानो भएको ईँटा, ढुङ्गा सिमेन्टकोजोडाईभएको	८	
६	आरसि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो	१२	व्यवसायिक भवन
७	आरसि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको	१०	आवसीय भवन
८	कम्पाउण्डवाल	२०	प्रतिरनिङ्ग फिट
९	घरको नक्शा सम्सोधन स्वीकृती	२०००.००	
१०	नक्शा नामसारी तीन पुस्ता भित्र	५००.००	
११	नक्शा नविकरण म्याद थप	५००.००	
१२	घरनक्शाको प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	५००.००	
१३	अस्थाई स्वीकृति प्रमाण पत्र	५००.००	
१४	जग्गा प्लटिङ्ग स्वीकृती शुल्क	१०००	प्रति रोपनी
<p>बुँदा नं. ३, ५ मा ३० % छुट (स्थानीय सामाग्रीको प्रयोग भएकोलाई) तथा अन्डर ग्राउण्ड पार्किङ्ग गरि घर निर्माण भएमा त्यस्ता घर निर्माणको नक्शा पासमा लाग्ने दस्तुरमा २० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।</p>			

ट. रेखाङ्कन Layout स्थलगत सरजमिन मुचुल्का

क्र.स	विवरण	दर	कैफियत
१	रेखाङ्कन Layout	३००.००	नक्सा पासमा
२	स्थलगत सरजमिन मजुल्का	५००.००	नक्सा पासमा
३	रेखाङ्कन Layout	३००.००	अभिलेखिकरणमा
४	स्थलगत सरजमिन मुचुल्का	५००.००	अभिलेखिकरणमा

नक्सा पास प्रमाणपत्र जारी गर्दा लाग्ने दस्तुर

- १००० वर्गफिट सम्मको घरको – रु. १०००/-
- १००१ देखि २५०० वर्गफिटसम्मको घरको – रु. २०००/-
- २५०० वर्गफिट भन्दा माथिको घरको – रु. ३०००/-

(ठ) नक्सा नामसारी दस्तुर तीन (पुस्ता बाहेक)

क्र.स	घरको किसिम	दर रु.	कैफियत
१	बाँसकोबारबेर गरी माटोको लिउन गरेको \ नगरेको र प्लास्टिक/ खर/ कर्कटपाताको छानोभएको	३००	
२	ईटा/दुङ्गा - माटोको जोडाइ - बाँस/काठ/ सिमेन्टले बारबेर गरी प्लास्टिक/खर/कर्कट पाताकोछाना लगाएको	३५०	
३	काठकोघर कर्कटपाताको छाना भएको	४००	
४	स्टीलफ्रेम स्टक्चर, जस्तापाताको छाना तथा वेरा भएको	१०००	
५	कर्कटपाताकोछानो भएको ईटा, दुङ्गा सिमेन्टकोजोडाईभएको	५५०	
६	आर.सि.सि. सिमेन्ट प्लास्टर भएको कर्कट पाता वा ढलान छानो भएको		
	२०००वर्गफिट भन्दा कम	६००	
	२००० देखि ४००० वर्गफिट सम्म	१०००	
	४००० वर्गफिट भन्दा बढी	२०००	

- १) नगरपालिकाको स्वीकृति नलिई निर्माण भएका घर तथा संरचना मापदण्ड भित्ररहेको अवस्थामा २०७४ मंसिर मसान्त भित्र अभिलेखिकरण गराएमा उल्लेखित दरमा ५० प्रतिशत छुटगरी माथि उल्लेखित दरमा अभिलेखीकरण दस्तुर लिई नक्सा पासको प्रक्रिया अगाडि बढाउन सकिनेछ ।
- २) बुँदा नम्बर (१) बमोजिम नक्सापास गर्ने प्रयोजनका लागिआवेदन दस्तुर रु २५०.०० र अन्यको हकमा रु.१०००.००लाग्ने छ ।
- ३) अभिलेखीकरण गर्ने प्रयोजनका लागि आवेदन दस्तुर रु १५०.०० लाग्नेछ ।

(ड) अमिन सेवा शुल्क

व्यापारिक तथा आवासीय क्षेत्रमा

- १ रोपनीसम्म रु. २०००/-
- १ देखि ५ रोपनीसम्म रु. २५००/-
- ५ देखि २० रोपनीसम्म रु. ३०००/-

२० रोपनीदेखि माथि जतिसुकै भएपनि रु. ३५००/-

कृषि तथा अन्य क्षेत्रमा

१० रोपनीसम्म रु २०००/-

१० रोपनीदेखि २५ रोपनी सम्म रु. २०००/- मा प्रति रोपनी रु. १०० का दरले थप शुल्क

२५ रोपनीदेखि माथि जतिसुकै भएपनि रु. ३५००/-

(ढ) गैर सरकारी संस्था/समूह/सहकारी संस्थाको दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	गैर सरकारी संस्थाको दर्ता	१५००	
२	गैर सरकारी संस्थाको नवीकरण		
	क) आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्त सम्मका लागि	१०००	
	ख) कार्तिक महिनादेखिसोहि आ.व.को अन्त्य सम्म थप शुल्क	३००	
	ग) आर्थिक वर्ष समाप्तभएपछि प्रत्येक आ.व.को थप शुल्क	५००	
३	गैर सरकारी संस्थाको विधान संसोधनसिफारिस शुल्क	१०००	
४	समूह दर्ता इजाजत पत्र दस्तुर	१०००	
५	समूहको नवीकरण		
	क) आर्थिक वर्षको आश्विन मसान्त सम्मका लागि	५००	
	ख) कार्तिक महिनादेखिसोहि आ.व.को फाल्गुण मसान्तसम्म थप शुल्क	नवीकरण शुल्कको २५%	
	ग) चैत्रदेखि सोहि आ.व. को अन्त्यसम्म	नवीकरण शुल्कको ५०%	
	घ) आर्थिक वर्ष समाप्तभएपछि दुई वर्षसम्म प्रत्येक आ.व.को थप शुल्क	१००% जरिवाना	
६	सहकारी संस्थाको दर्ता/नवीकरण		
	क) दर्ता शुल्क	२५००	
	ख) नवीकरण (वार्षिक)	१५००	

(ण) "घ" वर्गको निर्माण व्यवसायीइजाजत पत्रको दर्ता तथा नवीकरण शुल्क

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	"घ" वर्गदर्ताको इजाजत पत्र दस्तुर	२०००	
२	"घ" वर्गनयाँ दर्ताको इजाजत पत्र स्थानीय विकास दस्तुर	४०००	
३	"घ" वर्गइजाजत पत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी दस्तुर	१०००	
४	"घ" वर्गइजाजत पत्र चालु आ.व. को आश्विन मसान्तसम्मको नवीकरण बापत	१५००	
५	"घ" वर्ग इजाजत पत्रको कार्तिक महिनादेखि चैत्र महिना सम्मको लागि नवीकरण बापत थप दस्तुर	२५००	
६	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत पत्र		
	क) नामसारी बापत	२५००	
	ख) इजाजत पत्रको नाम परिवर्तन बापत	१५००	
	ग) ठाउँसारी बापत	२५००	

(त) एफ.एम. रेडियो सञ्चालन दस्तुर

क्र.स	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	एफएम रेडियो सञ्चालनका लागि फ्रिक्वेन्सी उपलब्ध गराउने सिफारिसमा सिफारिस दस्तुर		
२	एफएम रेडियो सञ्चालनको इजाजतपत्र दस्तुर	५०००	
३	एफएम रेडियो सञ्चालनको इजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर	३०००	
४	इजाजतपत्रको प्रमाणित प्रतिलिपी दस्तुर		
५	रेडियो उपकरण (एफएम ट्रान्समिटर, एलटिएल लिंकर बिबिसि रिसिभर) को लाइसेन्स बापतको दस्तुर	विद्यमान संघीय कानूनलाई आधार मानी नगरपालिकाबाट दस्तुर निर्धारण भए बमोजिम	
६	रेडियो उपकरण (एफएम ट्रान्समिटर, एलटिएल लिंकर बिबिसि रिसिभर) को लाइसेन्स नवीकरण बापतको दस्तुर		

(थ) डुङ्गा दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर

क्र.स	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र दर्ता शुल्क (एक स्थानको)	१०००	
२	डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र नवीकरण शुल्क वार्षिक (आश्विन सम्म)	८००	
३	डुङ्गा चलाउने अनुमति पत्र नवीकरण शुल्क (आश्विन पछि)	१०००	

(द) सूचीकृत दस्तुर

क्र.स	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	नगरक्षेत्र भित्र निर्माण कार्यका लागि सञ्चालन गरिने बाहन तथा मेशीन औजारहरुको सूचीकृत दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता भएका) एक्साभेटर/लोडर कम्प्रेसर/ट्रक/ट्रिपर	१५०० १०००	
२	नगरक्षेत्र भित्र निर्माण कार्यका लागि सञ्चालन गरिने बाहन तथा मेशीन औजारहरुको सूचीकृत दस्तुर (नगरपालिकामा दर्ता नभएका) एक्साभेटर/लोडर कम्प्रेसर/ट्रक/ट्रिपर	३००० २०००	
३	दर्तावाला लेखापरीक्षकसूचीकृत हुने प्रयोजनका लागि निवेदन दर्ता शुल्क	५००	
४	निर्माण व्यवसाय सूचीकृत शुल्क	१०००	
५	अन्य व्यवसाय (बस्तु वा सामान आपूर्तिकर्ता) सूचीकृत शुल्क	५००	
६	अन्य व्यवसाय (सेवा तथा परामर्श सम्बन्धी) सूचीकृत शुल्क	५००	

(ध) अन्य सेवा शुल्क:

क्र.सं	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	नगर दररेटकोप्रतिलिपी उतार दस्तुर	८००	
२	नगर पार्श्वचित्रप्रति पुस्तक थान	१०००	
३	निश्चित स्थानकोकोष प्रमाणित शुल्क	२००	
४	सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ बमोजिम नगरकार्यपालिकाले उपलब्ध गराउने सूचनाको हकमा दफा ८ बमोजिम दस्तुर लागतको आधारमा		
	क)प्रति पृष्ठ	५	
	ख)प्रति सिडी	१००	
५	नगरकार्यपालिका वा नगर सभाले पारितगरेको ऐन कानुन, कार्यविधिविनियम प्रतिपृष्ठ	५	
६	स्थलगतसर्जमिन	५००	प्रतिपटक
७	निवेदनदर्ता	१०	टिकट
८	अनुसूची -७ प्रमाणित दस्तुर	२००	
९	अनुसन्धानकार्य		
	क. स्वदेशीअनुसन्धानकर्ता (नगरपालिका भित्रकाबासिन्दा)	५००	नगरपालिकाभित्रको विद्यार्थी
	ख. स्वदेशीअनुसन्धानकर्ता (नगरपालिका बाहिरकाबासिन्दा)	१५००	अनुसन्धानकर्ता भएमा रु २००० दिइने
	ग. विदेशीअनुसन्धानकर्ता (सार्क मुलुकभित्रकानागरिक)	१०० डलर	जंगलभित्र प्रवेश गर्न नपाइने,
	घ. विदेशीअनुसन्धानकर्ता (सार्क मुलुकभन्दाबाहिरका नागरिक)	३०० डलर	वन कर्मचारीसँग समन्वय गर्नुपर्ने
१०	कारोबारमारकम उठाइदिएको सेवा शुल्क (कारोबाररकमको आधारमा)	कारोबाररकमको १५ प्रतिशत	
		कारोबाररकमको १२ प्रतिशत	
११	निवेदन दर्ता गर्दा हुलाकटिकटको सट्टा लिइदै आएको रु १० नगदै लिइ आम्दानीबाँधिने छ	१०	प्रतिसिफारिस प्रति पटक रु
१२	विगतदेखि संकलन गरिँदैआएको दमकल सञ्चालन सेवा शुल्क	३०१-	प्रतिवार्षिक एक पटक सम्पत्ति कर, भूमीकर तथा व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण शुल्क असुलीका समयमा असुल गरिने
१३	सक्सन सेवा शुल्क	५०००/-	नगर क्षेत्रभित्र प्रति ट्रिप
		८०००/-	नगर क्षेत्रबाहिर प्रति ट्रिप

अनुसूची - ११

(दफा (११) सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्कको दर (आ.व. २०७८/७९)

क) अन्तु भ्यूटावर तथा गुफापाताल भ्यू टावरको प्रवेशमा लाग्ने पर्यटन शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	पार्क, पिकनिकस्पट	५००	
२	दृष्यावलोकनअन्तु टावरको सेवा शुल्क	५०	
	क) १२ कक्षासम्मका विद्यार्थी तथा १८ वर्षमुनिका बालबालिका	२०	
	ख) नेपाली नागरिक	५०	
	ग) अन्यमुलुकका नागरिक	१००	

अन्तु टावरबाट अवलोकन बापत लिइने सेवाशुल्क असुली कार्यको ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम कबोल अंक रु. 30 लाख ।

अनुसूची - १२

(दफा (१२) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन पार्किङ शुल्कको दर (आ.व. २०७८/७९)

क्र.सं	सवारी साधनकोकिसिम	दर रु.	कैफियत
१	हेभीइक्विपमेण्ट (डोजर, लोडर, इस्काभेटर आदि)	४०	प्रति घण्टा रु.
२	निजी तथाभाडाका ट्रक, ट्र्याक्टर	३०	
३	निजी तथाभाडाका बस, पिक अप, मिनी बस, ट्र्याक्सी, भ्यान आदि)	२५	
४	निजी तथाभाडाका कार, ट्र्याम्पो	१५	
५	मोटरसाइकल	१०	

- नगरपालिकाले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि मात्र पार्किङ शुल्कसंकलन गरिने छ ।
- नगरपालिकाले पार्किङ स्थल निर्धारण गरेपछि ठेक्का बन्दोवस्त गर्नेप्रयोजनका लागि न्यूनतम अंक नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १३

(दफा (१३) सँग सम्बन्धित)

बहाल विटौरी शुल्कको दर (आ.व. २०७८/७९)

(क) साप्ताहिकहाटबजार बाहेकका स्थानमा :

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	दर रु.	कैफियत
१	सार्वजनिक स्थलमा निर्माण गरेका टहराहरु	प्रतिवर्ग फिट	२५	मासिक
२	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र	प्रतिवर्ग फिट	१०	१ तलाको (वार्षिक)
३	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र	प्रतिवर्ग फिट	१५	२ तलाको (वार्षिक)

४	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र बाहेक	प्रतिवर्ग फिट	५	१ तलाको (वार्षिक)
५	सार्वजनिक स्थलमा व्यक्तिले निर्माण गरेका घरहरु कन्याम क्षेत्र बाहेक	प्रतिवर्ग फिट	७	२ तलाको (वार्षिक)

(ख) अब्यवस्थित बसोबास गरेका नागरिकले उपभोग गरेको जग्गामा लगाईने बहाल विटौरी करको दर

ब्यापारिक क्षेत्र		आवासिय क्षेत्र		कृषि क्षेत्र		अन्य क्षेत्र	
क्षेत्रफल	दर प्रतिवर्ष	क्षेत्रफल	दर प्रतिवर्ष	क्षेत्रफल	दर प्रतिवर्ष	क्षेत्रफल	दर प्रतिवर्ष
प्रति आना	रु .१००.००	प्रति आना	रु ७५.००	प्रति रोपनी	रु .२५००	प्रति रोपनी	रु .२०.००

(ग) साप्ताहिक हाटबजारका लागि :

(साप्ताहिक रुपमा लाग्ने हाटबजार - शान्तिबजार, समालबुङ, पशुपतिनगर, गोर्खे, कटुसे (लक्ष्मीपुर), फिक्कल, तिनघरे, हर्कटेको लागि मात्र)

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	कपडा दोकान		
क)	ठूला दोकान	८०	
ख)	मझौलादोकान	६०	
ग)	साना दोकान	४०	
२	मसला किराना पसल		
क)	ठूला	८०	
ख)	मझौला	६०	
ग)	साना	५०	
३	कस्मेटिकपसल	५०	
४	सब्जी पसल		
क)	ठूला	६०	
ख)	मझौला	४०	
ग)	साना	३०	
५	इलेक्ट्रोनिक पसल		
क)	ठूला	६०	
ख)	साना	३०	
६	चना चटपटे पसल	४०	
७	चिया पसल/नास्ता पसल		
क)	ठूला	६०	
ख)	साना	२०	
८	प्लास्टिक सामग्रीखेलौना पसल		
क)	प्लास्टिकसामग्री	५०	
९	वधशाला		

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
क)	व्यवस्थितवधशाला	३५०	
ख)	अन्यवधशाला	२००	
१०	डोको, मान्द्रो, डोरीर नाम्लो पसल		
क)	ठूलो	४०	
ख)	सानो	३०	
११	बरफ, रियल पसल		
क	बरफ तथारियल	५०	
१२	फलामको औजार सामग्री पसल		
क	फलामकोसामग्री	३०	
१३	सूर्तीजन्य वस्तु पसल		
क	सूर्तीजन्य वस्तु	८०	
ख	मर्चा	५०	
१४	गाडीमा सामान बेच्ने पसल		
क	किराना सामान	१००	
ख	माछा	१५०	
ग	अन्य	१००	
१५	जुत्ता/ चप्पल अदि पसल		
क	जुत्ता/ चप्पल	८०	
१६	जुत्ता/ चप्पल मर्मतकार्य		
क	जुत्ता/चप्पलमर्मत (मोची)	३०	
१७	पान पसल दर		
क	पान पसल	३०	
१८	छाता लाइट कुकर चुल्होआदि मर्मतकार्य		
क	छाता लाइट कुकर चुल्होआदि	३०	
१९	चटकदेखाउने		
क)	चटकदस्तुर	५०	
२०	ग्रह औठी बिक्री पसल		
क	औठी पसल	५०	
२१	पूजा सामग्री पसल		
क)	पूजासामग्री	३०	
२२	माटाका सामग्री पसल		
क)	माटाकासामग्री दस्तुर	६०	
२३	भाडाँकुडाँकासामग्री पसल		
क)	भाडाँकुडाँकासामग्री	६०	
२४	पशु/पंछी/घोडा		
क)	पशु/पंछी/घोडा प्रतिगोटा	२०/२५/१००	
ख)	बंगुरप्रतीगोटा	४०	

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
२५	जडिबुटि पसल		
क)	जडिबुटि पसल	३०	
२६	फलफुल पसल		
क)	ठूला	१००	
ख)	अन्य	३०	
२७	मानिसलेबोकेर डुलाएर बेच्ने वस्तुहरु प्रतिव्यक्ति	३०	
२८	अन्य	३०	

(घ) साप्ताहिक हाटबजारबाट वहाल विटौरी कर असुलीका लागि ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम ठेक्का अंक

क्र.सं.	साप्ताहिकहाटबजारको नाम, ठेगाना	न्यूनतम ठेक्कारकम २०७८/७९ (रु. मा)
१	शान्तिबजार, समालबुड	२०,०००।-
२	पशुपतिनगर हाटकर तथा सवारि साधनको प्रवेश शुल्क समेत एकमुष्ट	१,०८,०००।-
३	गोर्खे	२०,०००।-
४	कटुमे, लक्ष्मीपुर	२०,०००।-
५	फिक्कल	५,४०,०००।-
६	तिनघरे	१,८०,०००।-
७	हर्कटे	१,२०,०००।-

अनुसूची - १४

(दफा (१४) सँग सम्बन्धित)

अखेटोपहारमा लाग्ने करको दर (आ.व. २०७७/७८)

सि.नं.	सामानको नाम	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	हाड	प्रतिके.जी.	१.२५	
२	सिड	प्रतिके.जी.	२.२५	
३	खुर	प्रतिके.जी.	२.२५	
४	छालाठूलो	प्रतिगोटा	३५.००	
५	छालासानो	प्रतिगोटा	२०.००	
६	पंक्षीहरुकोप्वॉख	प्रतिके.जी.	०.१५	
७	सुँगुरकोजगर उनमा समावेश गरिएको	प्रतिके.जी.	०.२५	

अनुसूची - १५
(दफा (१५) सँग सम्बन्धित)

पूर्वाधार उपयोग सेवाशुल्कको दर (आ.व. २०७८/७९)

(क) अन्तु पोखरीमा डुंगा सयर गर्दा लाग्ने पूर्वाधार शुल्कको दर

क्र.सं.	विवरण	दर रु.	कैफियत
१	डुंगा सयर शुल्क	५०	प्रति चक्र

अन्तु पोखरीमा डुंगा सयर गर्दा लाग्ने पूर्वाधार शुल्कको असुली कार्यको ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने प्रयोजनका लागि न्यूनतम कबोल अंक रु. २५००००.०० दुई लाख पचास हजार।

(ख) सरकारी सम्पत्तिको बहालको दर (भाडा आदि)

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	दर रु.	कैफियत
१	पशुपतिनगर बजारमा रहेको नगरपालिकाको स्वामीत्वमा रहेको सटरको घरभाडा	वार्षिक	१०००००	
२	न.पा.कार्यालय हल माथिल्लो तला	प्रतिदिन	२५००	
३	न.पा.कार्यालय हल भुइँतला	प्रतिदिन	१५००	
४	१ नं वडा कार्यालयकोहल	दैनिक	३००	
५	३ नं वडा कार्यालयकोहल	दैनिक	५००	
६	७ नं वडा कार्यालयकोहल	प्रतिदिन	१०००	
७	७ नं वडा कार्यालयले संघ संस्थाको कार्यालयको लागि कोठ भाडा लगाउँदा	प्रति महिना	१०००/२५००	प्रति कोठा (सानो/ठूलो)
८	११ नं वडा कार्यालयकोहल	दैनिक	५००	
९	१४ नं वडा कार्यालयकोहल	दैनिक	३००	
१०	प्रशासनिक भवनको सभा हल	प्रतिदिन	१००००	
११	साउण्डसिस्टम साधारण	प्रतिदिन	६००	हलभाडाको अतिरिक्त
१२	जेनेरेटर शुल्क	प्रतिदिन	१०००	
१३	प्रोजेक्टर	प्रतिदिन	६००	
१४	बुद्धपार्कको सटर	वार्षिक प्रति सटर		नगरकार्यपालिकाको निर्णय
१५	फिक्कल पानी हिटि सटर	बार्षिक प्रति सटर		बमोजिम हुने
	ट्रिपर	प्रति घण्टा	५५०	इन्धन र चालकको खानाखाजा खर्च बाहेक
		दैनिक	६०००	
		मासिक	१६५०००	

अनुसूची - १६

(दफा (१६) सँग सम्बन्धित)

प्राकृतिक श्रोत संकलन तथा विक्री शुल्क (आ.व. २०७८/७९)

प्राकृतिक श्रोत तथा विक्री शुल्कको दर प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०७८ को अनुसूची - ५ बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची - १७
(दफा (१८) सँग सम्बन्धित)

कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने करको दर (आ.व. २०७८/७९)

१. तयारी चियाको व्यावसायिक कारोबारमा :- कारोबार भएको परिमाणमा प्रति केजी रु. १/५०

२. अन्य कृषिजन्य उपजको कारोबारमा:- कृषिजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति, समूह वा व्यवसायीसँगको नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको तपशिल बमोजिम को रकम

क्र स	विवरण	रकम	कैफियत
१	घिउ	रु. १.५०	प्रति केजी
२	छुर्पी	रु. १.५०	प्रति केजी
३	ललिपप	रु. १.५०	प्रति केजी
४	चिज	रु. १.५०	प्रति केजी
५	खुवा	रु. १.५०	प्रति केजी
६	अदुवा	रु. १०.००	प्रति मन
७	अलैचि	रु. ५.००	प्रति केजी
८	कुचो	रु. ३०.००	प्रति मन
९	आलु	रु. १०.००	प्रति मन
१०	अन्य तरकारि	रु. ५०० पाचसय	प्रति माइदह / ट्रक
११	अन्य तरकारि	रु. २०० दुइसय	प्रति पिकप
१२	अन्य तरकारि	रु. ३०० तीन सय	प्रति ट्याक्टर
१३	मह	रु ५.००	प्रति के.जी.

अनुसूची - १८
(दफा (२१) सँग सम्बन्धित)

करको दरमा छुट सम्बन्धि ब्यावस्था

क्र .सं.	विवरण	छुटको दर
----------	-------	----------

१	मालपोत तथा भूमिकर अशुलिमा	क. मंसिर मसान्त सम्ममा बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिवानामा ५० प्रतिशत ।
		ख. मंसिर मसान्त भन्दा पछि बुझाएमा गत विगत देखिको बक्यौतामा लाग्ने जरिवानामा २५ प्रतिशत ।
२	ब्यावसायको दर्ता तथा नविकरणमा	आश्विन मसान्त सम्ममा बुझाएमा जरिवाना नलाग्ने।
३	दुग्धजन्य पदार्थ उत्पादन गर्ने ब्यावसायको व्यवसायिक कारोबारमा	(क) घिउ (ख) छुर्पि (ग) ललिपप (घ) खुवा (ङ) चिज आ.ब. २०७७/७८ को वक्यौता रकम आश्विन मसान्तमा बुझाएमा जरिवाना नलाग्ने